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NE& raportin pér situatén ekonomike financiare, realizimin e planeve investuese, pér gjashtémujorin e
paré 2022 &shté paraqgitur puna dhe aktivitetet e Kryetarit t& komunés, pérkatésisht ekzekutivit t&
komunés, né pérmbushjen e detyrave, pérgjegjésive té tyre t& pércaktuara me ligj, akte nénligjore,
Statutin ¢ komunés, si dhe planin punés sé Kryetarit — ekzekutivit t& komunés. N& raport &shté
paragitur e gjithé punén e cila &shté béré né & gjitha fushat pérmes drejtorive, pérkatésisht sektoréve
né kuadér t& administratés komunale duke pérfshiré edhe fushén e arsimit shéndetésisé etj.

Q& né fillim t&¢ mandatit si qeveri komunale, kemi has né véshtirési sa i pérket fillimit té
implementimit t& buxhetit, mé saktésisht kryerjes s& pagesave pér shkak t& mosmiratimit me koh¢ t&
buxhetit t& komunés. Si¢ dihet buxheti i komunés &shté miratuar né kuvend mé 31 janar 2022, ndérsa
né sistem nuk ka dalé deri mé 15 maj 2022. Kéto vonesa jané reflektuar gjithashtu né fillimin e
realizimit t& projekteve kapitale. Problem tjetér né ekzekutimin e projekteve ka gené dhe €shté edhe
implementimi i projekteve dy dhe trivjegare pér faktin se kontratat jan€ lidhur me gmime t€ tregut,
ndérsa me ngritjen enorme t& ¢gmimeve né kété vit t& derivateve t& naftés, materialit ndértimor
energjisé etj. operatorét ekonomik kané hasé né véshtirési financiare ku kemi pasé ankesa dhe kérkesa
te autoriteti kontraktues pér t’i marré né konsideraté kéto probleme. Te kéto raste kemi ardhé né
situaté ku kemi qené té detyruar qé projektet té ritenderohen duke rrité vlerén e projektit dmth. t&
ndahen mjete shtesé pér projekte t& njéjta si¢ ka qené rasti me projektet “furnizimi me makineri
bujqésore”, “asfaltimet e rrugéve lokale”, “ndértimi i kanalizimeve, shesheve” etj. E gjithé kjo ka
ndikuar negativisht né realizimin e buxhetit né k&t& gjashtémujor. Kéto pasoja do t’i kemi edhe pas
gjashtémujorit, por qé do t& mundohemi q& deri né fund t& vitit t’i zgjedhim pér aq sa do t€ kemi
mundési dhe t'na lejojné aspektet ligjore.

BUXHET DHE FINANCA

Meqenése buxheti pér vitin 2022-2024 &shté aprovuar mé 31.1.2022 , gjaté janarit kemi punuar né
hartimin e planit té buxhetit 2022-2024 sipas specifikave té ve¢anta né sistemin BDMS (Sistemi i
zhvillimit té menaxhimit t&¢ buxhetit). Me pérfundimin e vitit fiskal 2021 kemi filluar pérgatitjet pér
fillimin e vitit fiskal 2022, duke evidentuar s& pari obligimet e papaguara nga viti i kaluar.

-Kemi béré barazimet me sistemin e free balancit dhe kemi hartuar pasqyrat financiare pér vitin fiskal
2021. --Kemi pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér fillimin e vitit fiskal 2022 dhe kemi caktuar
me kohé personat -pérgjegjés pér autorizimin e shpenzimeve dhe personat pérgjegjés q¢€ punojné n&
sistemin e free balancit (Sistem pér menaxhimin financiar dhe kontroll) sipas rregullave té Ministrisg
sé Financave. Kemi béré bartjen e t& hyrave & pashpenzuara nga viti 2021 q& kané gené né shumé
prej 2,574,011.71. Mé daté 3.2.2022 kemi filluar me pagesa, por buxheti i lejuar ka qen€ 1/12 e vitit
2021 pér ¢do muaj deri mé daté 15 maj 2022 kur edhe ka dalé buxheti né sistem nga Ministria e
Financave pér inicimin, realizimin e kérkesave dhe planeve buxhetore 2022, i cili na penguar
mjaftueshém pér realizimin e planeve né afatet kohore té planifikuara.

-Kemi pranuar 982 fatura deri mé sot, ato jan& dorézuar né prokurim dhe te personat tjeré pérgjegjés

pér kompletim lénde pér pagesé.
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~Zyrtari i t& hyrave bén barazimet me Ministring e Financave né baza mujore.

-Drejtoria pér buxhet dhe financa béné inkasimin e pjesés mé t& madhe té t& hyrave komunale, kurse
deri mé 30 gershor jané mbledhur gjithsej 1,328,226.26 euro.

-Nga tatimi né proné dhe né toké t& planifikuar kané 1,059,669.00 € pér vitin 2022, kurse jang
realizuar té hyra 461,762.91 €.

-N& baza tremujore béhet barazimi i t& hyrave dhe shpenzimeve me sistemin e free balancit, si dhe
raportimi.

-N& muajin prill kemi b&ré raportimin né kuvend pér tremujorin e paré pér t€ hyrat dhe shpenzimet.
-N& majin maj kemi marré Qarkoren buxhetore 01/2023 nga MF me kufijté e caktuar dhe s& bashku

me té gjitha drejtorité kemi harmonizuar kérkesat pér vitin 2023.
-Né muajin qershor e kemi dorézuar né K.K Kornizén afatmesme té buxhetit pér vitet 2023-2025, si

dhe jemi né proces té planifikimit t& buxhetit 2023-2025.

Meqenése se Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kryen shérbime pér t€ gjitha drejtorité tjera sa 1 pérket
planifikimit dhe realizimit t& buxhetit, ne po e paragesim né vija té trasha planifikimin dhe realizimin
¢ buxhetit, kurse pér sh&nime analitike &shté raporti vjetor i t& hyrave dhe shpenzimeve, si dhe
pasqyrat financiare qé do t& paragiten né Kuvendin komunal pas auditimit nga ana e auditorit t&
pérgjithshém.

Sqarim: Shumat e prezantuara jané sipas raportit financiar té Sistemit pér menaxhimin financiar dhe

kontroll

Planifikimi i buxhetit pér vitin 2022 gsht€ si n€ vijim

¢ Papa dhe meditie. .. ismmminssnsmsesisess 10,811,462.95 €

o Mallra dhe Sh&TDIME......cevirrvrerrrerrarerrersrsssarsssnssessassssins 3,955,236.98 €

¢ Shpendme komalel s mmvssimsmmssomuommrosvasseissenss 442,504.93 €

o Subvencione dhe transfere..........cccvvreeririrnreininieenninneenns 1,365,940.00 €

o Investime kapitale...........ccococriinnrniniinninniiii, 6,042,316.42 €

CR 5 OOty 7y 2957 5,000.00 €
Totaliuuuninssiisisssssmssmsssanssssmossses 22,622,461.28 €

Forma tabelare: Buxheti i planifikuar dhe shpenzimet e realizuara

: : ; Pérgindja e
Pérshkrimi Rodi |DUxael h| B ®| puxhetit 18
planifikuar realizuara P
realizuar
4 5 6 =5/4*100
€ € %
Paga dhe méditje 111 10,811,462.95 5,013,904.34 46.38
Mallra dhe shérbime 130 3,955,236.98 1,130,456.41 28.58
Shpenzime komunale 132 442,504.93 222,142.11 50.20
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Ehyenime, dhe | 509 1,365,940.00 246,875.58 18.07
transferet

Investimet kapitale 300 6,042,316.42 146,926.19 2.43
Rezervat 5,000.00 0.00 0.00
TOTALI 22,622,461.28 6,760,304.63 29.88

EKONOMI, BUJQESI, PYLLTARI

Sektori i bizneseve

Biznese té reja té regjistruara 118 Sh.p.k,
Biznese té reja t regjistruara individuale 65 B.I,
Biznese t€ shuara 38,
Ndryshime 98,

Ndryshime né logo dhe ndérrim té certifikatave 116.
Vértetime 7.

Gjithsej 442 1éndé t& punuara gjaté periudhés janar-qershor 2022.

Sektori i bujgésisé

Gjaté kétij viti janar — gershor 2022 né sektorin e bujgésisé jané zhvilluar njé numér i aktiviteteve
t€ bazuara kryesisht né€ planin e punés pér vitin 2022.

1. Projekti né bashkéfinancim me organizatén IADK - “Fugizimi i t€ rinjve dhe grave té
zonave rurale pér pérfshirje né bujgési dhe pérpunim t€ ushqimit”;

Ky projekt éshté né fazén e pérfundimit, ku jané 9 pérfituese:

Serra, sipérfage prej 1 ari pér 2 pérfituese.

Pajisje pér bletari 3 pérfituese.
Pajisje pér blegtori 4 pérfitues.
Pérpunimi i peméve dhe perimeve.

Pérpunimi i quméshtit.

2. Projekti: Furnizimi me makina pér shkokélimin e misrit éshté n¢ pérfundim
Nr. | Lloji 1 investimit Nr.i Participimi Komuna | Shuma
pérfituesve
1 | Makina pér | 18 18x100= 1800.00€ | 14,220.0 | 16,020.00€
shkokélimin e misrit o€

3. Projekti: Furnizimi me frezé pér traktoré, éshté né proces té kontraktimit

Nr.

Lloji i investimit

Nr.i pérfituesve

Participimi

Komuna

Shuma

1

Frezé pér traktoré

36

200x36=7200€

36,000.00 €

43,200.00€

4. Projekti: Furnizimi me motokultivatoré,

éshté né proces té kontraktimit

Nr.

Lloji i investimit

Nr.i pérfituesve

Participimi

Komuna

Shuma

I

Motokultivatoré

50

150x50=7500€

42,500.00€

50,000.00€
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4. Projekti pér pastrimin e kanaleve kulluese né Studime-Maxhunaj-Dumnicé e Llugés né vleré prej
24.649.00€ &sht& p&rmbyllur derisa pastrimi i kanaleve kulluese Lumadh - Dumnicé e Poshtme né
vleré prej 18,682.39 éshté né pérfundim e sipér.

5. Vlerésimi i démeve té shkaktura nga fatkeqgsit€ natyrore.

Gjaté reshjeve dhe stuhisé pércjellé me breshér, gjaté muajit gershor jané shkaktuar déme té
konsiderueshme edhe né bujqési. Né kuadér té komisionit komunal pér vlerésim t€ démeve,
pérfaqésuesit e Drejtorisé sé bujqésisé kané gené bartés t& vlerésimeve né 1émin e bujgésisé dhe jané
vlerésuar démet né 22 ckonomi bujgésore. Raportet me vlerésimet e démeve t€ vérteluara nga
komisioni do t’i pércillen Ministrisé sé Bujqésisé pér kompensim € démeve.

Gjaté vitit 2022 éshté béré edhe aplikimi i fermeréve té komunés toné pér pagesa direkte
(subvencioneve) né kuadér t& Ministrisé s¢ Bujqésisé, ku kané aplikuar gjithsej 1543 fermeré pér
kulturat bujgésore, té cilat jan& né program, si dhe pér kategorité tjera si lopé quméshtore, litér
qumésht, buallica, dele, dhi, derra, pula.

Sektori i pylltarisé

Nr. | Pérshkrime Vendi Prill Gjithsej janar-Kkorrik
1 Kérkesa pér leje Pran zyrés 0 23
2 | Kérkesa té kryera ZK-APK- 0 m? 6=280.12 m?
Mitrovicé
3 Damkosje dru zjarri ZK-APK- 0m? 280.12 m?
Mitrovicé
4 | Fl-pércjellje p-private Sektori i pylltaris¢ | 3flp=7.00 m*® | 11=25.50 m?
5 Fl- pércjellje p-shtetérore | Sektori i pylltarisé | Om’ 0 m?
6 | Fl-pagesa p-private Sektori i pylltaris€é [ 1=67.50€ 6=518.10€
7 | Konfiskimet Sektori-policia 1=2.20 m* 3=7.50 m*
8 | Gjendja né depo Prané sektorit 103.40 m? 103.40 m?
9 | Zjarre Né terrene private | 40ha 65.30ha
10 | Fl-paragitje k-vajtje Sektori-gjykata 0€ 29=48.97
m*=6917.02€
11 | Fl. paraqitje penale Sektori-prokurori | 0€ 6=15.55 m*=2343.65€
12 | Gjithsej Fl-paraqitje Sektori-gjykata — | O€ 35=64.52m*=9260.97€
K-vajtje dhe penale Prokurori
13 | Kontrolle né terren Sektori-policia 18 59

Janég iniciuar 29 kérkesa pér inicim t& procedurés pér kundérvajtje, si dhe jan& paragitur 6 kallézime
penale né Prokuroriné Themelore né Mitrovicé.

PROKURIMI PUBLIK

I téré aktiviteti i prokurimit i realizuar &shté bazuar né dispozitat e Ligjit pér Prokurimin Publik né
Kosové, nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237 i cili ka hyré né fuqi dhe ka
filluar sé zbatuari mé dt. 5 tetor 2011, Ligjin Nr. 05/L-068 i cili ka hyré n& fuqi dhe ka filluar sé
zbatuari mé dt. 21.1.2016, Ligjin Nr. 05/L-092 i cili ka hyré né fuqi dhe ka filluar s&€ zbatuari mé& dt.
1.3.2016, duke z&vend&suar késhtu Ligjin e Prokurimit Publik né Kosové, nr. 03/L-241, si dhe
rregullat dhe udhé&zuesin operativ pér prokurimin publik.
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Né periudhén raportuese, drejtoria konform dispozitave ligjore qé rregullojné lémin e I'J'rokurimit, ka
iniciuar dhe realizuar 93 prokurime pér t'i realizuar dhe pérmbushur kérkesat pér gjitha shtyllat e

buxhetit té& autoritetit kontraktues.
N& vazhdim jané paraqitur té dhénat lidhur me planifikimin e prokurimeve pér vitin 2022

II.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

» — . Projekti éshté realizuar
Pérshkrimi i kontratés PO /JO
Furnizim me pajisje té€ TI-s& pér sallén e PO
1 < g i
testimit pér rekrutim
9 | Furnizim me inventar pér QKMF-té NEé proces t& prokurimit
3 Furnizim me inventar pér shkolla Jo - Ka kontraté nga Agjencia Qendrore e
Prokurimit
4 | F urnizim me inventor jO
Furnizimi dhe montimi i motorit pér NEé proceduré té prokurimit
5 | gjenerator t&€ administratés komunale
Furnizimi dhe montimi i kalldave dhe Jo
6 | paisjeve tjera pér ngrohje
Furnizimi dhe montimi i kaldave pér Jo
ngrohjet SHMT “Lutfi Musiqi” dhe né
7 | SHMU-II
Furnizim me kurora, lule pér homazhe NEé proces té prokurimit
8 | dhe bugeta me lule
Furnizim me pajisje pér lavanteri Po (nuk ka pasur sukses pér shkak se nuk
9 ka pasur oferta)
1o | Furnizim me pajisje mjekésore Né procedurg t& prokurimit
11 Furnizim me gjeneratoré Nuk &shtg inicuar nga njésia e kérkesés
Furnizimi dhe montimi i kamerave né rr. Nuk é&shté inicuar nga njésité e kérkesés
“Déshmorét e kombit™, shkolla, SHR dhe
12 | QMF AMF-t€ né fshatra
13 Furnizim me material shpenzues pér zyra Po
14 Furnizim me ené pér kuzhiné Jo
15 Furnizim me stufa pér ngrohje Jo
Furnizim me bombola té oksigjenit Po
16 | mjekésor
17 Furnizim me filma té réntgenit (RTG-sg) PO
Furnizim me barna dhe material Po
18 | shpenzues shéndetésor
Furnizim me reagensa dhe material Po
19 | shpenzues pér laborator
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Furnizim me material higjenik

PO

20
51 | Furnizimi dhe montimi i kabllos optike Nuk éshté inicuar nga njésia ¢ kérkesés
Furnizim me goma pér automjetin e PO
22 | zjarrfikésve
Furnizim me pajisje dhe mjete pér Né proceduré t& prokurimit
23 | zjarréfikje
24 | F urnizim me pemé dhe perime PO
Furnizim me pajisje pér kabinetin e Né proces té prokurimit
25 | teknologjisé ushgimore
Furnizim me pajisje pér kabinetin e NE proces t& prokurimit
26 | metalurgjisé
Furnizim me pajisje pér praktiké NE& proces té prokurimit
27 | profesionale
Furnizim me pajisje pér praktiké NE proces té prokurimit
28 | profesionale pér SHMP “Bahri Haxha”
Furnizim me pajisje laboratorike pér Né proces té prokurimit
29 | SHMP “Bahri Haxha”
Furnizim me drunj dekorativ pér oborret e PO
30 | shkollave
31 | Furnizim me material pedagogjik Né proceduré té& prokurimit
35 | Furnizim me aparate kundgr zjarrit Né proceduré t& prokurimit
33 Furnizim me makina pér kositjen e barit PO
Furnizimi dhe montimi i ulseve pér JO
nxénés dhe shportave pér mbeturina né
34 | oborret e shkollave
Furnizim me topa, rekuizita dhe mjete NEé proceduré t& prokurimit
35 | tjera sportive
Furnizim me projektor dhe mbajtése pgr Né proceduré t& prokurimit
36 | projektor
37 | F urnizim me TV pér shkolla NE& proceduré t& prokurimit
38 Furnizim me gaz natyror pér kuzhiné Po
Furnizim me flamuj pér nevojat e AK.- Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
39 | Vushtrri
Furnizim me pajisje elektrike pér Né proceduré t& prokurimit
40 | amviséri
41 Furnizim me perde dhe tepiha Né proceduré té prokurimit
42 Furnizim me lodra pér fémijé Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
Furnizim me produkte tekstili (¢argaf, Né proces té prokurimit
43 | batanije, jastak, tepih)
44 Furnizim me mjete konkretizimi Né proceduré té prokurimit
45 Furnizim me teknologji informative Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
46 Furnizim me aparate fotokopjuese Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
47 Furnizimi dhe montimi i klimave Né proceduré t& prokurimit
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Furnizimi dhe montimi i kaldas elektrike

Né proces té prokurimit

48 | né QMF Lumadh
49 | Furnizim me diktafon Né procedurg t& prokurimit
50 Furnizim me notesa dhe kalendaré JO
51 Furnizim me preparate kimike PO
52 Furnizim me veshmbathje NEé proces té prokurimit
Furnizim me l&éndé djegése - pelet pér Né proceduré t& prokurimit
53 | ngrohje
Furnizim me materiale pér festat e JO
54 | fundvitit
Furnizim me I&ndé& djegése - dru pér Né proceduré té prokurimit
55 | ngrohje
Furnizim me libra pér bibliotekén e Nuk éshté inicuar nga njésia ¢ kérkesés
56 | gytetit dhe té¢ shkollave
Furnizimi dhe montimi i xhamave né Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
objektet shkollore, shéndetésore dhe té
57 | administratés
Furnizim me aparaturé pér kinema pér Né proces t&é prokurimit
58 | funksionalizim né gendrén e kulturés
Digjitalizimi i pultit dhe ndrigimit Né proces té prokurimit
59 | profesional pér teatrin “Hasan Prishtina”
Furnizim me aparat t€ oksigjenit pér Né proceduré t€ prokurimit
60 | rezident&
Furnizim me kupa dhe medalje pér Nuk &shté inicuar nga njésia e kérkesés
61 | aktivitete kulturore dhe sportive
62 Furnizim me bari pér oborre té shkollave PO
Furnizim me pajisje t& TI-sé pér SHMP PO
63 | “Bahri Haxha”
64 Inventarizimi i gendrés sé kulturés PO
Furnizim dhe montim i kuzhinés né PO
65 | DBTHF
66 Furnizim me material pér radiologji PO
Furnizim me impute dhe faréra tjera pér PO
67 | mbyllje pranverore
Furnizimi me pajisje (materialeve) PO
68 | sportive pér DKRS
Furnizim me pompé uji pér SHFMU PO
69 | “Jusuf Gérvalla”
Furnizim me dekorata pér ndarjen e PO
70 | titullit Qytetar nderi
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IL. 2) Kontratat pér Shérbime

Pérshkrimi i kontratés Pro;ektlptghftj(;eahzuar
Shérbime t& arsimit dhe trajnimit Nuk éshté inicuar nga njésia e
1 kérkesés
Servisimi dhe mirémbajtja e ngrohjeve Nuk éshté inicuar nga njésia e
2 | gendrore kérkesés
3 Mirémbajtja e ndrigimit public NEg proceduré t& prokurimit
Mirémbaijtja e sinjalizimit horizontal dhe Nuk &shté inicuar nga njésia e
4 | vertikal k&rkesés
Mirémbajtja e serverit té sistemit t& menaxhimit Nuk &shté inicuar nga njésia e
5 | té mbeturinave kérkesés
Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve Nuk &shté inicuar nga njésia e
6 kérkesés
- Shérbime hoteliere NE& proceduré t&é prokurimit
g Sigurimi i automjeteve PO
9 | Kontrollimi teknik i automjeteve PO
i0 Servisimi dhe mirémbajtja e gjeneratoréve NEé proces t& prokurimit
1 Servisimi dhe mirémbajtéja e TI-sé& NE& proces t& prokurimit
Servisimi dhe mbushja e aparateve kundér Né proces t& prokurimit
12 | zjarrit
Servisimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té Nuk &shté inicuar nga njésia e
13 | komunikimit kérkesés
Servisimi dhe mirémbajtja e aparateve té Né proces té prokurimit
14 | réntgenit dhe pajisjeve pércjellése
Pastrimi, fshirja dhe larja e rrugéve Nuk &shté inicuar nga njésia e
15 o kérkesés
16 Pastrimi, larja e tepihave dhe karrigeve N&é proces té prokurimit
Pastrimi dhe larja e automjeteve Nuk 8sht& inicuar nga njésia e
17 k&rkesgs
18 Servisimi, mirémbajtja dhe mbushja e klimave NE& proces t& prokurimit
19 Transporti i nxénésve NEg proceduré t& prokurimit
Shérbimet e sigurimit shéndetésor t& nxénésve Né& proces t& prokurimit
20 | gjaté praktikés profesionale
Shérbimet e deratizimit, dezinfektimit dhe Neg proceduré t&€ prokurimit
21 | dezinsektimit
Shérbime mediale pér aktivitete t¢ Komunés sé PO
22 | Vushtrrisé
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Shérbimet pér asgjésimin e mbeturinave

N& proces t& prokurimit

23 | medicinale
24 Shtypja e materialeve té ndryshme zyrtare Né proces té prokurimit
25 Punimi i dekoratave Né proces t& prokurimit

26

Mirémbajtja e nyjeve sanitare, ujésjellésit dhe
rrjetit elektrik né objekte

Né proces t& prokurimit

27

Servisimi dhe mirémbajtja e ashensoréve

Né proces té prokurimit

28

Shérbime t& pérkthimeve

Né proces t& prokurimit

29

Shérbime konsulente profesionale pér persona
individual pér Drejtorin€ p&r Buxhet, Thesar
dhe Financa

PO (&shté proceduar, por nuk ka
pasur sukses)

30

Shérbime konsulente profesionale pér persona
individual pér Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Mbrojtjes t& Mjedisit

PO (&shté proceduar, por nuk ka
pasur sukses)

Shérbime konsulente profesionale nga persona
individual pé&r Zyrén e Kryetarit

PO (&shté proceduar, por nuk ka
pasur sukses)

31
Shérbime konsulente profesionale nga persona PO (&shté proceduar, por nuk ka
32 | individual pér Drejtorin€ e Inspektimeve pasur sukses)
Shérbime konsulente profesionale nga persona PO (&shté proceduar, por nuk ka
individual pér Drejtoring pér Kadastér, pasur sukses)
33 | Gjeodezi dhe Prong
Servisimi, kontrolli dhe instalimi i programeve PO
34 | t& pajisjeve gjeodezike
Shérbime juridike pér pérfaqésim ligjor t& PO
35 | komunés
Shérbime me tenda dhe bin& me z&rim pér Nuk &shté inicuar nga njésia e
36 | aktivitete kulturore kérkesés
37 Shtypja e materialeve pér aktivitetet kulturore Né proceduré té prokurimit
38 Rehabilitimi i zyrés n€ objektin e DGJKP PO
Shtypja e posterave pér promovimin e profileve PO
39 | t¢ SHMP “Bahri Haxha”
40 Shtypja dhe botimi i monografisé t& gjimnazit PO
41 Servisimi i gjeneratoréve né shkolla PO
Marrja me gira e tendés me 200 karrige dhe PO
42 | tualeteve mobile
Hartimi i tri (3) projekteve pér investime N&é proceduré té prokurimit
43 | kapitale

Duke u bazuar né planifikimin e prokurimeve pér vitin fiskal 2022, sa i pérket shérbimeve
nga numri i pérgjithshém prej 43 prokurimeve, jang inicuar 20 apo shprehur n& pérqindje
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46.51%, ndérsa té painicuara jang 23 apo shprehur né pérqindje 53.49% t& prokurimeve t&
planifikuara.

I1. 3) KONTRATAT PER PUNE

Pérshkrimi i kontratés / R —— A
Karakteristikat thelbésore té secilés Broljeln Ssiie rea by
e " PO /JO
kontraté pér puné
Ndértimi i rrugéve me kubé&za betoni rr. Nuk &shté inicuar nga njésia e
“Skénderbeu, Bekim Zenuni, Mursel kérkesés
1 | Hyseni®
Ndértimi i kanalizimeve Samadrexhg, Né procedurg t& prokurimit
2 | Maxhunaj, Smrekonicé
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal rr. Nuk &shté inicuar nga njésia e
.Déshmorét e kombit, 1. Qemajli, kérkesés
3 | Bekim Berisha*
Ndértimi i sheshit dhe parqeve né qytet, Nuk &shté inicuar nga njésia e
4 | fsh. Stroc dhe Smrekonicé kérkesEs
. Regullimi i varrezave té qytetit — Vushtrri Neé proceduré té prokurimit
Ndértimi i vigave mbi lumin “Silnica, PO
6 | Térstena dhe Stanoc”
E Rikonstruktimi i rrugéve t& asfaltuara Né proces té prokurimit
Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Nuk &shté inicuar nga njésia e
8 | Vushtrri, Dobérlluké, Maxhunaj, Stanoc kérkesés
Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése PO
9 né Stanoc dhe Panting
Ndértimi i rrugéve lokale né fshatra Nuk &shté inicuar nga njésia e
10 kérkesés
Ndértimi i pargeve Nuk &shté inicuar nga njésia e
11 kérkesés
Rregullimi i argjinaturave t€ lumit Nuk &shté inicuar nga njgésia e
12 | “Silnica” kérkesés
Ndértimi i aneksit né QKMF Vushtrri PO
13 | (depo dhe garazhg)
Renovimi dhe ngjyrosja e QMF-1 né N& proceduré té prokurimit
14 | Vushtrri
Rindértimi i laboratorit n& QMF-3 ng N& proceduré t& prokurimit
15 | Vushtrri
Rregullimi i oborrit t€¢ QKMF-sé ng PO
16 | Vushtrri
17 Ndértimi i recepcionit né€ QMF-3 Né proceduré t& prokurimit
Rregullimi i nyjeve sanitare n& objektin e Né proceduré t& prokurimit
18 | administratés komunale
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Ndarja fizike e objektit t& né

Né& procedurg t& prokurimit

19 | administratén komunale
Renovimi i Palestrés “Jeton Térstena” Nuk &shté inicuar nga njésia e
20 kérkesés
Ndértimi i objektit ndihmés né stadium Nuk &shté inicuar nga njésia e
21 kérkesés
Ndértimi i depos né Qendrén rinore J1O
22 | “Naxhije dhe Fahri Buginca”
Ndértimi i fushés sportive dhe rrethojés Né procedurg t& prokurimit
23 | né SHMU Lumadh
Ndértimi i tualeteve né SHMU “ Emin PO
24 | Duraku”
Ndértimi i platosé me kub&za betoni né Né proceduré té prokurimit
25 | SHMU né Vushtrri
Ndértimi i fushé&s sportive né SHMU NE proceduré té prokurimit
26 | “Enver Hadri”
Ndértimi i deposé né Shf. “Naim PO
27 | Frashéri” né& Vushtrri
Ndértimi i deposé n& Shf. “Latif PO
28 | Berisha” né fshatin Dobérllukg
Ndértimi i deposé né Shf. “Mustafé PO
29 | Shyti” né& fshatin Oshlan
Ndértimi i rrethojés né SHMU “Mustafé Neé procedurg t& prokurimit
30 | Shyti” né fshatin Oshlan
Ndértimi i rrethojés né SHFU “Rilindja” Né proceduré t& prokurimit
31 | n& fshatin Vilanc
Renovimi i objektit t&¢ SHMU “Adem PO
32 | Voca” né fshatin Pasomé
Renovimi i objektit t& SHMU “Lumni PO
33 | Surdulli” né fshatin Samadrexhé
Renovimi i objektit t¢ SHMU “Enver PO
34 | Hadri” né& fshatin Smrekonicg
Renovimi i objektit t&¢ SHMU PO
35 | “Rilindja” né fshatin Vilanc
Renovimi i objektit t&¢ Shf. *“Ali PO
36 | Kelmendi” né fshatin Studime
Renovimi i objektit t&¢ SHFMU PO
37 | “Mihaliqi” né fshatin Mihaliq
Renovimi i objektit t&¢ SHFMU PO
38 | “Rexhep Musa” né fshatin Ceceli
Rregullimi i SHFMU nég fshatin Stanoc Né proceduré t& prokurimit
39 | me infrastrukturé
Renovimi i objektit dhe ndértimi i PO
tualeteve né Shf. “Naim Frashéri” né
40 | Vushtrri
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41

Renovimi i objektit t&¢ SHFMU “Azem
Bejta” né fshatin Begiq

PO

Renovimi i ngrohjes qendrore né SHMP

Nuk &shté inicuar nga njésia e

42 | “Bahri Haxha” kérkesés
Ndrigimi i oborrit t€ shkollés Nuk &shté inicuar nga njésia e
43 kérkesés
44 Renovimi i gendrés rezidenciale Né proceduré té prokurimit
Renovimi i objektit t& njésisé s& Né proceduré t& prokurimit
45 | zjarrfikésve

46

Ndértimi i sallés né objektin e komunés

NE proces t& prokurimit

47

Ndértimi i depos

Neg procedurg té prokurimit

48

Ndértimi i shkollés né fshatin Gllavatin

Nuk &éshté inicuar nga njésia e
kérkesés

49

Asfaltimi i rrugés Vesekoc-Sllakoc

Neé proceduré t& prokurimit

50

Ndértim i depos pér mbeturina
medicinale

Né proceduré té prokurimit

51

Ndértimi i zyrave t& administratés t&
QKMF-sé

Né proceduré t& prokurimit

Ndértimi i shétitorés dhe shtegut pér

Né proceduré té prokurimit

bigikleta Vushtrri-Nedakoc, bri lumit
52 | “Silnica”

Duke u bazuar né planifikimin e prokurimeve pér vitin fiskal 2022, sa i pérket projekteve
kapitale/punéve, nga numri i pérgjithshém prej 52 prokurimeve, jan€ inicuar 37, apo
shprehur né pérqindje 71.15%, ndérsa té painicuara jan€ 15, apo shprehur né pérqindje
28.85% té& projekteve t& planifikuara.

ADMINISTRATE

Gjaté késaj periudhe jané shqyrtuar dhe iu éshté dhéné pérgjigje té gjitha kérkesave té
paléve pér té cilat parashihet afati me i shkurtér 1-7 dité, ndérsa pér kérkesat pér té cilat
parashihet afat mé i gjaté deri 45 dit& pér pérgjigje né kérkesé pas shqyrtimit né komisionin
pérkatés dhe pas aprovimit dhe shqyrtimit nga Agjencioni i Regjistrimit Civil né kuadér t&
Ministrisé sé Punéve té Brendshme jané pérfunduar brenda afateve q& parashihen né ligjet
pozitive t&€ Republikés sé Kosovés.

Zyra e gjendjes civile i ka marrg t& gjitha masat q& t& zbatojé vendimin e MAPL-s€ pér
shpalljen e muajit prill si muaj pér regjistrimin falas té té gjitha fakteve t& lindjes pér
komunitetin RAE, mirépo né Zyrén e gjendjes civile né€ Komunén e Vushtrrisé nuk &shté
paraqitur asnjé rast i kétij komuniteti pér regjistrim me vonesé dhe falas.

Shérbimi i gjendjes civile éshté duke punuar sipas orarit t& caktuar nga Kryetari i komunés,
prej orés 08:15 deri né ora 15:45 pa ndérpreré, késhtu qé edhe né kohén e pauzés punojmé
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me kujdestari duke ju shérbejmé te gjithé qytetaréve. Po ashtu e kemi funksionalizuar edhe
E- Kioskun ku qytetarét marrin shérbim 24 oré né dité dhe 7 dité né javé.

Zyra e gjendjes civile ka béré pérgatitjet edhe pér pritjen e bashkatdhetaréve gjaté muajve
té verés ku kérkesat pér certifikata dhe pér shérbime tjera nga gjendja civile jané mé t€
médha, andaj me vendim té Kryetarit t& komunés kemi filluar qé t€ punojmé edhe té
shtunave prej orés 10:00 deri né ora 14:00 dhe kemi caktuar 3 sportele t& veganta vetém
pér bashkatdhetarét me qéllim q& t& krijojmé kushte pér trajtim sa mé t€ mir€ dhe pér njé
shérbim sa mé té shpejté pér mérgimtarét e komunés soné. Né vazhdimési jemi duke
bashképunuar ngusht me gjykatat e Kosovés, Entin e sigurimeve pensionale t€ Kosovés
dhe té shteteve t& huaja dhe ¢do kérkese i pérgjigjemi né kohé brenda dités ose sipas afateve
qé i cakton gjykata, ngase kérkesat e gjykatés jané gjithmon& me urgjencé dhe si t€ tilla
edhe i trajtojmé.

Certifikatat dhe dokumentet e 1éshuara gjaté periudhés janar-qershor 2022

Nr. | Lloji i certifikatés Totali
1. | Certifikata té lindjes 6511
2. | Ekstrakte nga regjistri gendror 16486
2. | Certifikata té martésés 4094
3. | Certifikata t& statusit martesor ik
4. | Certifikata té vendbanimit 1038
5. | Certifikata t& shtet&sisé 177
6. | Deklarata t& bashkésisé familjare 4130
7. | Certifikata t& vdekjes 1470
8. | Vértetime nga arkivi 388

Gjithsej | 35011

Regjistrimet né regjistrat e gjendjes civile:

1 | Regjistrime t€ lindjes 147
2 | Martesa 381
3 | Regjistrime té€ vdekjes 192
4 | Regjistrime té shtetésisé 8
5 | Regjistrime t& lindjes jasht& shtetit 78
6 | Regjistrime t& martesés jashté shtetit 23
7 | Regjistrime t& vdekjes jasht& shtetit 26
Gjithsej regjistrime t€ béra | 855
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Gjaté késaj periudhe jané shqyrtuar té gjitha kérkesat e qytetaréve dhe jané nxjerré
kéto vendime dhe shkresa tjera:

I. | Vendime pér regjistrime me vonesé té faktit t€ lindjes 8
2. | Vendime pér regjistrime me vonesé (€ faktit t€ vdekjes 22
2. | Vendime pér ndérrimin e emrit personal 23
3. | Vendime pér korrigjime t& t& dhénave personale né RQ 12
4. | Vendime pér korrigjimin e t& dhénave né regjistra fizik 27
5. | Vendime pér anulimin e faktit t& lindjes 12
6. | Déshmi t& vdekjes 118
7. | Lajmérime dhe ¢lajmérime t& adresés s& vendbanimit 278
8. | Vendime pér korrigjimin e akteve t& lindjes, 4
9. | Vendime pér korrigjimin e akteve t& vdekjes 3
9. | Vendime pér korrigjimin e akteve & martesés 0
10. | Aplikime pér natyralizim (fitim té shtetésisé) 11
[1. | Aplikime pér humbje té shtetésisé sé Kosovés me lirim 35
12. | Aplikime pér rikthimin e shtetésisé s¢ Kosovés 6
13. | Aplikime pér fitimin e shtetésisé me martesé 3
Gjithsej regjistrime té béra | 564

Né kété periudhé jané verifikuar 800 qytetaré né sistemin e ri té gjendjes civile, ndérsa qé
nga fillimi i sistemit t& ri mé& 19.2.2013 jané t& verifikuar apo té regjistruar n& sistemin e
gjendjes civile 101470 qytetaré t& Komunés s¢ Vushtrrisé.

Né kuadér té organeve té administratés jané paraqitur gjithsej 34 247 kérkesa, prej
té cilave jané:

Nr. Pérshkrimi Nr. i Kérkesave
1{Drejtoria pér Administraté 19913
2|Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér 4591
3|Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 5859
4|Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural 134
5|Drejtoria pér Shérbime Publike 518
6|Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 1048
7|Drejtoria pér Arsim 370
8|Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit 397
9|Drejtoria pér Inspektime 288

10|Personeli 629
11|Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim 83
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12|Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 176

13]|Zyra ligjore 30
14|Kryetari i komunés 170
[5|{Drejtoria e Prokurimit 5
16{Kuvendi i komung&s 25

| 7|Zyra lokale e komuniteteve

18|Njésia e auditimit t& brendshém

20|Zyra pér integrime evropiane

34247

ARSIMI

Drejtoria € Arsimit, gjaté periudhés janar-qershor 2022, ka arritur me sukses dhe rezultate
té kénagshme t'i realizojé punét dhe detyrat ¢ parapara sipas planit t€ veprimit me pung
dhe aktivitete té ndryshme bazuar edhe n& kérkesat né terren.

Gjendja me COVID 19 né shkollat e komunés

Procesi edukativo-arsimor né institucionet e nivelit t& arsimit parauniversitar n& komunén
ton&, mbéshtetet dhe mbikéqyret né vazhdimési nga zyrtarét e arsimit, kryhen vizita pune,
monitorime t& gjendjes né shkolla, duke pércjellé nga afér ecuring e zhvillimeve dhe
aktiviteteve t&€ ndryshme q& organizohen né shkollat e Komunés s& Vushtrrisg. Po ashtu
gjaté muajit shkurt dhe mars kemi pas edhe situaté pandemie. Me koh& &shté béré
dezinfektimi i shkollave, po ashtu edhe jané shpérndaré mjete higjienike, maska dhe
dezinfetues né t& gjitha shkollat.

Nga 21 shkurti gjendja &shté normalizuar por mbeten né fuqi q& shkollat t'i respektojné
masat dhe késhillat profesionale g€ vijné nga IKSHPK.

Vizita pune dhe monitoruese - késhilluese né institucionet arsimore

Bazuar né planin dinamik t& pungs dhe kérkesave nga drejtorét e shkollave, DKA me
zyrtarét e saj, gjaté periudhés janar-qershor kané vizituar shkollat e Komunés sé Vushtrrisé
q¢ kané ndihmuar né tejkalimin e véshtirésive né disa shkolla me dhénien e
rekomandimeve.

Vizitat né disa shkolla jané kryer edhe né& bashképunim me inspektorét regjional t& arsimit,
me q&llim t& ngritjes s& cilésisé né mésimnxénie dhe mésimdhénie.
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Organizimi i takimeve dhe punétorive pér ndarje té pérvojave e praktikave t€ mira
né zbatimin e kurrikulave me pérfshirje té shkollave dhe paléve té interesit

Takime t& rregullta me drejtoré té shkollave;

Takime té rregullta me komunitetin dhe organet e sigurisg;

Trajnimi me pérfaqésues t&¢ OJQ “Shpresé” t&é Caritasit zviceran pér krijimin e
databazave né institucionet edukativo-arsimore pér klasat pérgatitore, mbajtjen e
trajnimeve me zyrtaré t&¢ DKA-sé dhe edukatore, pér zhvillimin e f€émijéve né
edukimin e hershém dhe aplikimin e metodave pér zhvillimin e aktiviteteve pérmes
lojés;

Trajnim i koordinatoréve té cilésisé né shkolla pér pérkrahje t&€ edukatoreve t&
klasave pérgatitore p&rmes projektit”Shpresé”;

Takime né MASHT me drejtorét komunal t€ arsimit;

Takime me policiné né komunitet, bazuar n& planin e veprimit pér menaxhimin e
rasteve qé paragiten né shkollat e Komunés s& Vushtrrisé pér t€ planifikuar
aktivitete t& pérbashkéta me qéllim t& krijimit t& ambienteve t€ sigurta,
vetédijesimin e nxénésve né pérmirésimin e situatés sé sigurisé né shkolla;
Takime me inspektoratin e punés;

Takime me inspektorét regjional t& arsimit;

Takime me KFOR-in slloven;

Takime té rregullta t& Asociacionit t& Komunave té Kosovés, Kolegjiumit pér
Arsim;

Takim me drejtorin e SHMP "Bahri Haxha” pé&r shkollat e Ballkanit, lidhur me
projektin <Super Schools> i organizatés RYCO,

Takime me pérfaqésues t&¢ KEC me DKA-Vushtrri né realizimin e aktiviteteve t&
planifikuara né projektin ”S& bashku kundér abuzimit t&€ nxénésve”;

Takim pérmbledhés pér vitin 2021 me KEC & FIT me ekipin komunal “Sg bashku
kundér abuzimit t& fémijés”;

Takime me pérfagésues t& OJQ Qendra pér demokratizimin e shoqérisé civile
,,Koralet” pér mbéshtetjen institucionale dhe rritjen e gjith&pérfshirjes né nivelin e
paré té sistemit t€ arsimit, edukimin parashkollor;

DKA- synon rritjen e gjithépérfshirjes sé f&mijéve né edukim parashkollor dhe
bazuar né marréveshjen e bashképunimit jané té angazhuar pesé edukatore qé
punojné né shkollat tona me fémijé t&€ klasave pérgatitore;

Takime me pérfagésues t&€ OJQ “Terre Des Mommes Kosovo® pér angazhim té pesé
mésimdhénéseve gé punojné né dy shkolla me mésim plotésues me fémijé té
riintegruar apo qé& kané€ véshtirési né t€ nxéné;

Takime me pérfaqésues t€ komunitetit RAE pér mbéshtetje t& kétij komuniteti
pérmes OJQ “VREA” me material didaktik dhe pagesa e qirasé né objektin —
shkollg pér kété komunitet né Prelluzhg;

Takime me mé&sues udhé&tues t€ QB "Xheladin Deda” Pejé.

Takim mé pérfagésuesit e organizatés “BOZporus” nga Holanda lidhur me
renovimin e paraleles né Begiq;

Takim me pérfaqésuesit e organizatés “Up to youth” — USAID lidhur me
ifrastrukturén shkollore;
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e Takim me pérfagésuesin e ICMLD rreth projektit MIS 2, edukimi mjedisor né
arsimin parashkollor;

e Takime me drejtorin e GIZ-it z. Tobias Seiberlich dhe pérfaqésuesit e projektit “Fit
for Job”;

e Me ftesé t& Ambasadores t& Republikés sé Francés né Kosové, Shkélqésisé sé saj
znj. Marie-Christine Butel, njé delegacion nga komuna jon& ishim né vizité zyrtare
disaditore né Francé, misioni diplomatik i Kosovés né Hauts-de-France;

e Takim pune me ekipin e Qendrés Psiko-Sociale pér Traumaterapi-Diakonie
Kosova;

e Takim pune me drejtoré komunal t& arsimit, Teach For Kosova lansoi projektin
"Future of Education", qé ka pér qéllim krijimin e njé instrumenti p&r vlerésimin e
mésimdhénésve, i cili éshté i aplikueshém pér mésimdhénésit né mbaré Kosovén.
Rezultati kryesor i projektit éshté njé mekanizém i vlerésimit t& mésimdhénésve, i
cili éshté gjithépérfshirés, i drejté dhe pérmbledhés.

Bazuar né Rregulloren pér Ndarjen e Bursave pér Studentg, Nx&nés dhe Shpérblimeve pér
Nxénés té Komunés sé Vushtrrisé, DKA pér vitin akademik 2021/22 ka shpallur konkursin
pér ndarjen e 70 (shtatédhjet€) bursave komunale pér studenté t& rregullt t& nivelit bagelor.
Kriteret pér pérfitimin e bursés i kané plotésuar 48 (katérdhjeté e tet€) studenté, t& ciléve
ju &shté ndaré bursa né vleré prej 400.00 €;

Tani éshté publikuar edhe konkursi plotésues pér ndarjen e 22 (njézet ¢ dy) bursave pér
studenté t& rregullt t& nivelit bagelor pér vitin akademik 2021/22, né vlerén prej 400.00 €.

GARAT KOMUNALE DHE REPUBLIKANE TE FIZIKANTEVE TE RINJ TE
KOSOVES
ME& 12 shkurt 2022, né Gjimnazin ,,Eqrem Cabej“-Vushtrri, jan& mbajtur garat e Fizikanéve
té rinj né nivel komune, pér nx. e kl. 9, 10, 11 dhe 12. Drejtoria Komunale e Arsimit i ka
shpérblyer nxénésit q& kané arritur rezultate mé té mira, me mirénjohje dhe mjete materiale.
Vendi i paré me 150.00 €, vendi i dyté 120.00 € dhe vendi i tret& me 100 €.
Mé 27 shkurt 2022, kemi marré pjesé né Garat republikane t& fizikanéve té rinj q€ u
mbajtén né Fakultetin e Shkencave Natyrore né Prishting. N€ kété garé kemi marré pjesé
me nga njé nxénés nga kl. 9, 10, 11 dhe 12, q& jané pérzgjedhur nga gara komunale e
mbajtur mé& 12.2.2022.
Drejtoria Komunale e Arsimit pér kété garé, i ka shpérblyer t€ dy nxénéset me mirénjohje
dhe mjete materiale né shumén 250.00 €. Pér kété garé jané shpérblyer 9 nxénés né shumén

prej 1,360.00 €.

GARAT KOMUNALE DHE REPUBLIKANE NE OLIMPIADEN MATEMATIKE TE
KOSOVES

ME 19 shkurt 2022, ng¢ SHMU-2, n& Vushtrri, jan& mbajtur garat e OMK né nivel komune,
pérnx. e kl. 9,10,11 dhe 12. Drejtoria Komunale e Arsimit i ka shpérblyer nxénésit g€ kané
arritur rezultate mé t& mira, me mirénjohje dhe mjete materiale. Vendi i par€ me 150.00 €,
vendi i dyté 120.00 € dhe vendi i treté me 100 €.
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Mg 6 mars 2022, kemi marrur pjesé né garat republikane t&¢ OMK qé u mbajtén né
Gjimnazin e Specializuar t& Matematikés né Prishting. N& két& gar& kemi marrué pjes¢ me
5 (pesé) nxénés nga k1.9, 10, 11 dhe 12 g& jané pérzgjedhur nga gara komunale, mbajtur

mé 19.2.2022.

Pér kété garé jané shpérblyer 12 nxénés né shumén prej 1,480.00 €.
Gjithsej pér garat n& fiziké dhe matematiké jané shpérblyer 21 nxénés né shumén 2,840.00
€

Garat e diturisé dhe gara tjera té mbajtura gjaté periudh&s janar — qershor 2022

|. Nxénésit té cilét kané arritur rezultate mé t&€ mira né Garat komunale té diturisé qé
u mbajtén mé 4.5.2022, né lokalet e gjimnazit “Eqrem Cabej” né Vushtrri pér klasat e
(IX) nénta, me dt. 25.5.2022 n&¢ SHMT ”Lutfi Musiqi n& Vushtrri me klasa t€ pesta,
vendi i parg, i dyté dhe i treté u shpérblyen me mirénjohje dhe né t& holla. Vendi i
paré &shté shpérblyer me 100 (njéqind) euro, vendi i dyté 75 (shtatédhjeté e pes€) euro
dhe vendi i tret€ me 50 (pesédhjeté) euro.

2. Nxénésit té cilét kang arritur rezultate mé té mira n€ Garat komunale t& diturisé q&
u mbajtén mé 10.5.2022, né lokalet e gjimnazit “Eqrem Cabej” né Vushtrri pér klasat
e (XII) dymbédhejta, vendi i paré , i dyté dhe i treté t& shpérblehen me mirénjohje dhe
né t¢ holla. Vendi i paré t& shpérblehet me 150 (njéqind e pesédhjeté ) euro, vendi i
dyté 100 (njéqind) dhe vendi i treté me 100 ( njéqgind) euro.

3. Nxé&nésit qé kané arritur rezultate mé t&¢ mira né¢ nivel vendi né Garat “Kodimi”
Shkolla e shekullit 21, & u mbajtén mé dt. 20.5.2022 pér klasat 6-9, né nivel
republikan, vendi i paré, &éshté shpérblyer me mirénjohje dhe né t& holla. Vendi i paré
me 150 (njéqind e pesédhjeté) euro.

4. Nxénésit t& cilét kané arritur rezultate mé t€ mira né Garat “Dités sé sigurt té
internetit” q& u mbajtén mé 8.2.2022, pér klasat 6-9, vendi i parg &sht& shpérblyer
me mirénjohje dhe né t¢ holla. Vendi i paré me 100 (njéqind) euro, vendi i dyt€ me 75
(shtatédhjet& e pesé) euro dhe vendi i treté me 50 (pesédhjeté) euro.

5. Nxénésit té cilét kané arritur rezultate mé t€ mira n€ Garat "Gjeniu i Kosovés” g€ u
mbajtén mé 24.5.2022, né nivel republikan pér klasat 6-9, vendi i paré, &shté
shpérblyer me mirénjohje dhe né t&¢ holla. Vendi i paré me 100 (njéqind) euro.

Pér kéto gara jané shpérblyer 38 nxénés gé u renditén né€ vendet e para, t&€ dyta dhe té treta
né shumén 3225 €. Po ashtu DKA ka ndaré edhe mirénjohje pér nxénésit fitues té garave.

Pér organizim dhe mbarévajtje t&€ garave t€ dituris€ me klasa t& pesta, t&€ nénta dhe t&
dymbédhjeta, jané shpérblyer edhe anétarét e ekipeve punuese.

N& Garat republikane né ping pong, nga komuna joné morén pjesé: SHMP “Bahri Haxha”
meshkujt, SHMU -2 meshkujt, SHMP “Bahri Haxha™ u rendit né vendin e paré né nivel
republikan, kurse SHMU -2 e zuri vendin e treté.

Mé daté: 31.3.2022 u mbajtén Garat republikane né hendboll t&€ organizuara nga Federata
e Sportit Shkollor € Republikés s¢ Kosovés né bashképunim me Shoqatén e pedagogéve t&
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Komunés sé Vushtrrisé si vend nikoqir. Nga komuna joné morén pjesé: SHMU “Lumni
Surdulli” femrat, SHMU -2 meshkujt dhe Gjimnazi “Eqrem Cabej” femrat.

N& nivel republikan, Komuna e Vushtrrisé fitoi kéto vende: vendi i paré SHFMU “Lumni
Surdulli” Samadrexhé (femrat).

U mbajtén Garat regjionale (Regjioni i Mitrovicés ) né futsall, shkollat ¢ mesme t€ uléta
edhe ato t& larta. Komuna e Vushtrrisé u pérfaqésua nga shkollat fituese té garave né nivel
komunal dhe u™Vendi i paré: SHMU “Liria” Stroc - femrat;

Vendi i paré: SHMU -2 Vushtrri — meshkujt;

Vendi i paré: Gjimnazi “Eqrem Cabej” — meshkujt;

Vendi i dyté: Gjimnazi “Eqrem Cabej” — femrat.
MEé daté 29.4.2022 u mbajtén Garat republikane né futsall, té organizuara nga Federata ¢
Sportit Shkollor e Republikés sé Kosovés né bashképunim me Shoqatén e pedagogéve t&
Komunés sé Drenasit si vend nikoqir;
Nga komuna joné morén pjesé: SHMU “Liria” femra, ShtMU - 2 meshkujt, Gjimnazi
“Eqrem Cabej” meshkujt, me renditje:
Vendi i paré SHMU - 2 meshkujt, vendi i dyté Gjimnazi “Eqrem Cabej” meshkujt, kurse
SHMU *“Liria” Stroc ka z&né vendin e treté.
SHMU — 2, mé 30 prill mori pjesé né kuizin “Big Bang” dhe dolén t€ parét n& raundin e
paré.

PARANDALIMI DHE REAGIMI NDAJ BRAKTISJES SE MESIMIT

Ekipi pér parandalim dhe reagim ndaj braktisjes sé mésimit né nivel komunal &shté
funksional dhe bashképunon me akteré té ndryshém, me qéllim t& kthimit t& nxénésve té

braktisur né shkolla.

PROJEKTI: VLERESIMI VULLNETAR LOKAL

Komuna e Vushtrrisé, s& bashku me zyrén e UN-Habitat-it né¢ Kosové dhe né bashképunim
té ngushté me Ekipin e Kombeve t& Bashkuara né Kosovg, po e hartojn& raportin e paré né
Kosové té «Vlerésimit vullnetar lokal, pér t€ monitoruar dhe raportuar atritjen e
objektivave t& zhvillimit t& qéndrueshém dhe kontributin e tyre pér agjendén 2030».
Pérgatitja e kétij raporti ka kérkuar disa hapa dhe mbledhjen e t&¢ dhénave nga niveli
gendror, lokal, komunitetet dhe sektorét e tjeré. UN-Habitat ka pérgatitur njé pyetésor, i
cili ka pas qéllim mbledhjen e disa t& dhénave qé nuk gjenden as né Agjenciné e
Statistikave t& Kosovés dhe as né departamentet ndérkomunale. Andaj me kérkesén ¢ UN-
Habitat-it, DKA né& bashké&punim me drejtorin e shkollés s¢ SHMP ,,Bahri Haxha’’- jané
pajtuar qé né saje t& bashk&punimit dhe me pajtimin e prindérve, t’'i angazhojné nxé&nésit
né kuadér t& praktikés, pra né ditét qé nxénésit kané praktiké profesionale. Ké&shtu, gjaté
periudhés 26 prill e deri mé 6 maj 2022, gjithsej 7 dit€, 30 nxénés (20 nga drejtimi
arkitekturé dhe 10 té drejtimit shpedicion dhe logjistiké) nga SHMP *’Bahri Haxha™’,
né bashképunim me UN-Habitat jané angazhuar né mbledhjen e té dhénave né projektin
e hartimit t& raportit pé Vlerésimin Vullnetar Lokal pér Komunén e Vushtrrisé.
Nxénésit kané gené té angazhuar sipas drejtimeve, nga 10 nxénés né dit&, ku transporti
gshté siguruar nga DK A, ndérsa ushqimi nga UN-Habitat.
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TRANSPORTI I NXENESVE ME NEVOJA TE VECANTA

Jang pérkrahur financiarisht 48 (katérdhjeté e tet€) prindér né mbulimin e shpenzimeve té
transportit pér fémijét e tyre me nevoja t€ veganta, té cilét i vijojn& mésimet n& Qendrén
burimore ,,Xheladin Deda” né Pejé, Qendrén burimore ,,Néné Terezsk” né Prizren, Qendrén
burimore ,,Néné Tereza” n& Mitrovicg, Shoqatén DOWN (DAUNE) Syndrome Kosova-
DSK —Mitrovicg, né shkollat e komunés soné dhe t& cilét kané vizita t& rregullta mjekésore.
Shuma e mjeteve té pérkrahjes né gjashtémujorin e parg &shté 18,300.00 euro.

TRANSPORTI I NXENESVE
Transporti i nxénésve pér 35 (tridhjeté e pes€) linja &shté né proceduré té€ tenderimit

DONACIONE - Mg 15.3.2022, JICA- Japoneze, né bashképunim me Kryqin e Kuq t&
Kosovés né nivel gendror dhe lokal, n& kuadér t& projektit ,,Strategjia e Qéndrueshmérisé
ndaj Fatkeqésive”, i ka dhuruar SHFMU Jusuf Gérvalla” - Dumnicé ¢
Poshtme/K.Vushtrri, pajisje t&¢ ndryshme kundér zjarrit dhe fatkeq&sive tjera si: aparate
kundér zjarrit, shtrat pér bartjen e t€ 1énduarve, lopata, ¢izme, doreza, helmeta, aparate p&r
alarm, shkallé, gjenerator, motor pér largimin e ujit, komplet t& ndihmés sé paré etj. Pér
vlerén e kétyre pajisjeve nuk kemi faturé, por sipas deklarimit t& donatorit shuma &shté
10,000.00 €.

DONACIONET

\Donacionet né SHMU/IMé daté 30.6.2022 éshté pranuar njé donacion nga GIZ me vlerg
2.086.57 euro. Donacionet né SHML- Gjimnazi "Eqrem Cabej” Vushtrri, Qendra pér
Arsim e Kosovés (KEC), gjithsej shuma e pérgjithshme &shté 17.835 euro, ndérsa ASSET
- USAID ka dhéné inventar dhe pajisje teknologjike t& pérdorura né vleré prej 2539 $
(dollaréve).

Donacioni né SHFMU “Jusuf Gérvalla” Dumnicé e Poshtme. Kjo shkollg ka fituar njé
donacion né vleré afér 200 mijé euro nga salloni “Alberti”.

Operimi i ekipit vlerésues pedagogjik pér FNV arsimore

Ekipi vlerésues pedagogjik pér fémijé me nevoja t€ veganta gjaté periudhés janar-qershor
2022 ka realizuar 34 vlerésime pedagogjike t& FNV né& shkolla t& ndryshme t& komunés
soné, bazuar né kérkesat e paragitura pér vlerésim. Jané realizuar edhe vizita n& QB né
Pejé.

Zbatimi i KKK-sé né shkollat e komunés soné

DKA né bashképunim dhe koordinim me MASHT ka vazhduar politikat zhvillimore né
mbéshtetje té vazhdueshme pér zhvillimin profesional t&¢ mésimdhénésve. Gjaté muajit
shkurt jané vlerésuar dosjet e 66 mésimdhénésve t& fushave t&€ ndryshme té KK nga
trajnerét e KKK-s&. Trajnimi do t& vazhdojé edhe pér mésimdhénésit q€ jané pranuar sé
fundmi
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Testet e mbajtura me nxénés:

o Testi TIMSS me nxénésit e klasave t& katérta t& SHFMU “Liria” Stroc dhe SHFMU
"A.Z Cajupi;

o Testi Ndérkombétar ICILS me nxénés 1é klasave té teta, u zgjodh nga MASHT-,
SHFMU “A.Z.Cajupi’’ Vushtrri pér testin ICILS - Faza Pilot;

o Testi PISA 2022;

e Testi i arritshmérrisé.

Jané zhvilluar aktivitete té ndryshme & zhvilluara pérmes projektit TACA ”S& bashku
kundér abuzimit t& fémijés” dhe projekteve tjera.

Suksesi i nxénésve né fund té gjysmévjetorit té dyté té vitit shkollor 2021/2022

GJ.I1 viti shkollor 2021/22
w

e g =

€ il o 5 28 |B

- gl {8 |2 g : 15| ¢
Lt L8] |E : ; Eel 1z, -
or s =3 (=4 ig.l__ - E o S ;B o 'E 3
| S E i £ z| |8l |88 |e8| |£s| |BE £
o = = = = N @ g v 3 5 8 29 o A
¥| » X| @ ® = =] = 2| 2|2 o ®|Z2v| ®#|lx=| 8|2 | |la ]| R [G)
1--5 | 3309|65.64| 1051 20.66| 527| 10.34|162| 3.20| 2|0.04 6| 0.00 0| 0.00 0/0.00 0] 0.00 0/0.00] 5057
6--9 1179|29.12| 872|21.52| 1073 26.53| 700 17.36| 4/0.10 112|2.75 87(2.12 21/0.00 0] 0.00 0| 0.00 4048
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Rezultatet e testit té arritéshmérisé, arritshméria né nivel komunal 44.74%;

Vérejtje: Pér t& dhéna tjera rreth suksesit t& nxénésve do t'ju referohemi né shtator kur do
t'i kemi té dhénat e plotésuara né SMIA.

SFIDAT

Mungesa e kandidatéve pér [éndén gjuh& gjermane;

Numri i vogél i nxénésve né disa shkolla t& viseve rurale;

Mungesa e hapésirave pér klasat pérgatitore né SHF ”Mustafé Venhari” Vushtrri;
Mungesa e dhomave pér moshén 0-1 vjeg né IP "Foleja 2* Vushtrri;

Numri i shtuar i FNV né shkollat e Komunés sé Vushtrrisé dhe mungesa e
asistenteve (pér momentin jané t€ punésuara vetém 3 asistente);

Mungesa ¢ punétoréve teknik né disa shkolla t&€ komunés song;

e Pérkrahje pér nxénésit me aftési té jashtézakonshme, dhunti dhe talentg;

e Mbéshtetje pér nxénésit me nevoja t€ veganta.

e & o o o
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SHENDETESI DHE PERKUJDESIJE SOCIALE

Shérbimet shéndetésore né QKMF, janar-qershor 2022

Té
Pacienté vizi-
Nr | Emrii e Me- Fe- qé kané Shé- | Refer- | Mali- [ Kron- | tuar
otali
shérbimit shkuj | mra partici- rbim | ime nje ike me
puar kart-
elé
10639
1| QKMF 32439 | 15406 | 17033 4828 1 4768 17 1939 224
2 | Urgjenca 15639 | 7093 8546 1357 | 83287 1818 42 3405 0
3 | Laboratori 7491 | 2990 | 4498 1509 | 69504 0 0 0 0
Stomatolo -
a( . 4620 | 2136 2484 522 | 25874 148 0 0 806
gjia
5 | RTG 3144 1420 1704 616 8271 0 0 0 0
6| NBe 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dhémbit
7 | Vaksinimi 2273 1227 1044 0 9237 0 0 0| 1879
8 | QMF-1 22601 | 10479 | 12122 3772 | 64919 3186 9 1180 302
9 | QMF-2 2885 1290 1595 323 | 28316 177 3 168 140
10 | QMF-3 3564 1600 1964 450 | 22761 10 0 278 0
11 | QMF-AMF 10316 | 4420 5896 1095 | 36441 2378 16 1124 | 1744
12 | V. shtépiake 2566 | 1228 1338 0| 12830 1 0 0 489
Késhilli
15 | TR 724 | 328| 39 o| 3128 0 o| 891| 220
AQH
L 49,61 | 58,62 47095
Gjithsej 108,260 7 0 14,472 9 12,486 87 | 8,985 | 5,804
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QMF dhe AMF

Janar- gershor 2 Shérbi- Vizita
2022 Totali M F Partici Referi- S. S.
. me . . me
-pim i met malinje | kronike .
tjera kartelé
QMF Lumadh 3191 1394 | 1797 | 458 9263 179 2 284 310
QMF
s 1203 548 655 201 7229 685 1 101 118
Smrekonicé
QMF Pantiné 1282 525 757 231 5409 361 19 179 482
QMF Druar 667 288 379 62 1743 281 0 20 12
QMF Novolan 287 111 176 11 2466 81 2 48 197
I-EL QMF Maxhunaj 1512 615 897 207 5304 399 0 187 0
<
_g QMF Dumnicé 275 97 178 11 1768 75 0 41 229
S
u
S | AMF
o . 438 170 268 24 4147 101 0 418 101
Samadrexhé
AMF Stroc 334 124 210 4 1210 51 0 75 0
AMF Pasomé 352 159 193 1 1717 4 0 5 127
AMF Oshlan 112 54 58 5 1539 36 0 15 90
AMF Begiq 168 96 72 6 643 44 0 8 0
Amf Duboc 118 86 32 0 410 6 0 4 0
AMF Ceceli 137 57 80 29 1553 13 0 14 0
Gjithsej 10076 | 4324 | 5752 | 1250 | 44401 2316 24 1399 1666

Sektori i shéndetit publik

Eshté pérgjegjés pér imunizim dhe vaksinim, si dhe pér sistemin informativ shéndetésor.
Ky sektor pércjell giendjen epidemiologjike né bazé té raporteve kthyese nga IRSHP dhe
bashké me ta vepron né rast se kérkohet apo dyshohet né ndonjé epidemi. N& vitin 2022
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kemi kryer vizita sistematike pér nxénés népér shkolla (andaj do t& pérgatitet raport i
punés).

Vaksinimi né Vushtrri &shté ndér mé t& mirét né Kosové dhe arrin pérqindje prej 95.0 %,

né realizim t& planit, e q& &shté nj& baz& e miré pér preventivén e sémundjeve g€ mé herét
kané qené té pranishme né€ Kosové e rajon.
QKMF né Vushtrri né koordinim me shtabin emergjent komunal kané caktuar vendet ku
do t& vaksinohen qytetarét me vaksinén kundér virusit Covid-19. Bazuar n€ raportin ¢
IRSHP né& Mintrovicé, kemi té raportuara 3270 raste t& infektuara me visursin Covid -19,
kurse prej tyre zyrtarisht jan& t& konfirmuara 89 raste t& vdekjes. Q& nga muaji mars 2021
deri mé& 31.12.2021 jané vaksinuar me dozg t& paré 35591 pacienté, me dozé t€ dyt& 32152
pacienté dhe me dozé té treté jang vaksinuar 1135 pacienté, kurse né total jané dh&né 68878
doza t& vaksinave. Po ashtu si ¢do vit, pér shkak t& mbrojtjes s& popullatés me rrezikshméri
mé t& larté shéndetésore jané dhéné 2384 doza té vaksinave té gripit sezonal.

COVID-19

Eshté duke vazhduar pandemia edhe mé tutje edhe pse situata epidemiologjike gjaté pesé
muajeve t& paré t& kétij viti ka qené tejet stabile, kurse né muajin e fundit ka filluar rritja e
numrit té rasteve me COVID-19. Gjaté gjashtémujorit t& paré t& kétij viti jané regjistruar
2203 raste me 4 viktima. Né krahasim me periudhén e njéjté t& vitit paraprak, jané
regjistruar mé shumé raste & reja té virusit COVID-19, kurse gjaté vitit 2021 t& t& nj&jés
periudhé jané regjistruar 1610 raste dhe 47 viktima.

Ministria e Shéndetésisé, s& bashku me menaxhmentin e QKMF né Vushtrri kang
pércaktuar nevojat pér staf profesional mjekésor, me qéllim t& realizimit t€ planit t&
vaksinimit pér aplikimin e vaksinave té lartpérmendura, me t€ cilén né koordinim me
menaxhmentin kemi pérfituar nga M.SH staf profesional mjekésor, mjeké dhe infermieré
deri né muajin gershor, dhe késhtu sé bashku me stafin profesional dhe menaxherial t&
QKMF-s& kané punuar pa ndérpreré, me qéllim t& arritjes s€ vaksinimit t& t&€ gjithé
qytetaréve t& Komunés sé Vushtrrisé. QKMF Vushtrri éshté furnizuar edhe me teste rapide
nga Ministria e Shéndetésisé dhe béhet testimi i pacientéve pér virusin Covid-19. Gjaté
periudhg&s janar — qershor 2022 jané béré:

Pérshkrimi Negativ Pozitiv Gjithsej
Teste rapide 5099 1260 6359

Numri i total i vaksinave me dozén e I, dozén e dyté, dozén e III né Komunén e
Vushtrrisé éshté 74339 vaksina.
Testimet me rapid test né QKMF Vushtrri janar-qershor 2022

Muaji Negativ Pozitiv Gjithsej
Janar 2821 1055 3876
Shkurt 1827 169 1996
Mars 245 13 258

Prill 101 5 106

Mayj 64 3 67
Qershor 44 17 61
Totali 6234 1495 7729
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Kjo statistiké vlen vetém pér testimet né QKMF, kurse pjesa tjetér kané kryer testime né

[KSHP-Mitrovicé.

Sektori i vaksnimit dhe imunizimit:

Shérbimi i vaksinimit gjaté késaj periushe ka gené i furnizuar me vaksina mjaftueshém
dhe &sht8 kryer né bazé t& planit né qytet, si dhe né fshatra.
Né gjashtémujorin e paré jané vaksinuar 2311 fémijé me vaksina t€ rregullta, dhe jang
dhéné 9768 shérbime.
Né fshatra, nxénés t& klaséve té para, kané qené t€ planifikuar 518 nxénés.
Jang vaksinuar - 511 nxénés,
té pavaksinuar- 8 nxénés.
Né fshatra, nxénés té klaséve té- VI- kané qené té planifikuar 462 nxé&nés.
Jané vaksinuar — 450 nxénés,
té pavaksinuar - 12 nxé&nés.
Né qytet, nga klasat ¢ para jané t& planifikuar 511 nxénés.
Jané vaksinuar 500 nxénés,
té pavaksinuar |1 nxénés.
NEé qgytet, nga klasat e VI-jané planifikuar 502 nxé&nés.
Jané vaksinuar 490 nxénés,
té pavaksinuar 12 nxénés.
Nga nxénésit e kl. t& para, né qytet e fshatra jané t& vaksinuar 939 nxénés.
Nga nxénésit e kl. VI, né qytet e fshatra jané t€ vaksinuar 971 nxénés.
Maturantét - té planifikuar jané 843 nxénés.
Té vaksinuar 540 maturantg.
100 kané refuzuar vaksinimin.
Me vaksina té gripit sezonal jané vaksinuar 1920 pacienté.

Barnatorja qendrore

Furnizimi me material shpenzues medicinal, baréra, insulina nga lista esenciale e MSH pér
periudhén kohore janar — gershor 2022, &shté realizuar n& vleré 183,591.50 euro.

Pér shkak té¢ mungesave gjaté furnizimit me barna dhe material shpenzues nga Ministria e
Shéndetésisé, QKMF ka gené e detyruar t& b&jé blerjet e tyre nga buxheti i komunés pérmes
kornizé-konratés me furnizuesin “Agani Ltd SHPK”,

Né tabelén e méposhtme gjeni t& bashkéngjitur pérgindjen e furnizimeve nga MSH me
baréra dhe material shpenzues pér periudhén kohore janar — qershor 2022, nga lista

esenciale:

[ Nr. Pérshkrimi i atirukjve Mesatarja ¢ produketeve medicinale né
pérqindje
. Insulina dhe medikamente Mbi 90%
2 Medikamente 54.13%
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Shérbimi vizitat shtépiake pér nénén edhe foshnjén

N& koordinim dhe bashképunim t& M.SH, UNICEF-in dhe AMC, vazhdon té
implementohet programi i vizitave shtépiake pér gra shtatézéna dhe fémijé deri né moshén
3 vjegare.

Né formé tabelare ju paraqesim vizitat shtépiake pér gra shtatézéna dhe f€mijé deri né
moshén 3 vjecare pér periudhén janar — gershor 2022:

Nr. | Pérshkrimi Totali i vizitave | Shérbime
. Vizita pér gra shtatézéna 363 1815
2 Vizita pér fémijé deri moshén | 2203 11015

tre vjeg

Totali 2566 12830

Nga fondi i subvencioneve kemi ndihmuar njé numér t€ konsiderueshém & rasteve me
sémundje t& rénda shéndetésore dhe rasteve sociale, 184 pérfitues né shumé prej
41.850.00€;

Kemi subvencionuar 430 pérfitues pér shtesat pér fémijé, né shumé prej 52,080.00€;
Kemi subvencionuar 62 persona pér t& prekurit me Covid — 19, né shumé prej 6,500.00€;
Kemi béré pagesat pér gira pér 16 familje, né shumé prej 10,000.00€;

Kemi fuqizuar dhe rritur kapacitetet e shérbimit t& terrenit pér rastet e sémundjeve kronike,
lehonat, si dhe fémijét deri né moshén 3 vjeg, nga marréveshja q¢ kemi me Islamic Relief.

Qendra pér puné sociale

Asistenca Sociale

Né QPS - Vushtrri, né asistencé sociale jané 1442 familje, prej tyre 1389 familje me 6767
anétaré jané shqiptarg, si dhe 54 familje me 175 anétaré jané minoritete.

Gjaté kétij viti jané parashtruar 124 kérkesa pér asistencé sociale, prej t& cilave 79 jané
aprovuar, kurse 45 prej tyre jané refuzuar si familje, t& cilat nuk i kané plotésuar kriteret,
ndérsa jané riaktivizuar 16 familje.

Asistenca sociale i &shté ndérpreré 72 familjeve, t& cilat kané qené shfrytézuese té
asistencés sociale.

Né kété periudhé raportuese kérkesa pér ndihma momentale jan& 13, prej tyre 2 jané
aprovuar né vleré prej 100 euro dhe 11 t& refuzuara.

Gjaté késaj periudhe né komision mjekésor jané dorézuar dhe trajtuar 284 aplikant&. Prej
tyre jané aprovuar nga KM 233 aplikues, jang refuzuar 36 aplikues, ndérsa né rishqyrtim
kané gené 13. Nga geveria jané mbéshtetur me mjete djegése (dru) 20 familje me nga 3 m.
Pako ushgimore jan& 1310, kurse familjet e asistencés sociale jané pérkrahur edhe me nga
100 euro mjete materiale.

Shérbimet sociale - Gjaté késaj periudhe &shté punuar né trajtimin e rasteve t&
bashkéshortéve me marrédhénie t& ¢rregulluara ose né procedurén e shkurorézimit, f€mijét
pa kujdes prindéror, t& miturit me sjellje t& qrregulluara dhe delikuenté t& mitur, viktima t&
trafikimit me njeréz, dhuna né familje, kujdesi ndaj personave t& moshuar, etj.
Véshtirgsité né puné: Numri i pamjaftueshém i zyrtaréve, mospagesa ¢ zyrtaréve t&
shérbimeve sociale pér puné jashté orarit (zyrtaré té kujdestarisg), trajnimet shtesé t& stafit
punues me qéllim t€ avancimit profesional.

27|Page




SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike ka béré pérpjekje pér t& ofruar shérbime sa mé cilésore pér
t& gjithe qytetarét e komunés.

Furnizimi me ujé

Sa i pérket furnizimit me ujé té pijes, nga marsi i kétij viti, fabrika pér prodhimin e ujit né
Balincé ka filluar t& operojé me orar t& ploté 24 h né dité. Eshté béré studimi i fizibilitetit
nga komisioni i pérbashkét né mes t&8 Komunés sé¢ Vushtrrisé dhe Ndérmarrjes KRU
,,Mitrovica” pér zgjidhjen e problemit t& furnizimit me uj& pér vendbanimet e pjesés lindore
t&¢ komunés. Kemi vazhduar me implementimin e projektit pér kygjen e ekonomive
familjare n& rrjetin e ujésjellésit, né ¢’rast jan& kygur 215 shtépi, si dhe vendosjen e njé
numri t& konsiderueshém t& ujématésve pér eliminimin e faturimit paushall. Gjithashtu jané
vendosur dy sisteme t& pompimit né fshatin Begaj dhe fshatin Smrekonicg pér té rregulluar
furnizimin e kétyre lokaliteteve me ujé té pijes, ndérsa éshté né proceduré vendosja e
sistemit t& pompimit pér fshatrat Vilanc, Ropic& dhe Samadrexhé.

Largimi i ujérave té zeza

N& infrastrukturén e rrjetit t& kanalizimit gjaté vitit 2022 nuk jané bé&ré investime, pér shkak
se dy Operatoré ckonomik té cilét posedojné kontratat dyvjegare, kan€ refuzuar t&
vazhdojné realizimin e tyre pér shkak t& ngritjes enorme té gmimeve si rezultat i pandemisg,
prandaj jemi n& proceduré & shképutjes sé kétyre kontratave dhe inicimit t& procedurave
té reja, ndérsa éshté béré zhbllokimi i njé numri té konsiderueshém t€ gypave dhe pusetave
té bllokuar.

Largimi i ujérave atmosferike

Né kuadér té planit t&¢ punés sé drejtorisé, me planin financiar &shté paraparé ¢ t€
intervenohet né pastrimin e pusetave té kanalizimit atmosferik. Gjaté késaj periudhe éshté
béré pastrimi i ujémbledhésve té prrockave dhe rrjedhave té ujit né qytet, pérmes kontratés
me Ndérmarrjen “UNITETI”.

Menaxhimi i mbeturinave

N& fushén e menaxhimit t&¢ mbeturinave, Drejtoria pér Shérbime Publike, me qéllim té
krijimit t& njé ambienti t& pastér dhe t& shéndoshé, ka béré rishikimin e planit pesévjecar
pér menaxhimin e mbeturinave brenda territorit té Komunégs s¢ Vushtrrisg 2022-2026, i cili
plan éshté miratuar né& seancén e muajit shkurt t& kétij viti. Si rezultat i kétyre angazhimeve,
Komuna e Vushtrrisé &éshté duke béré ofrimin e shérbimit pér té gjitha vendbanimet e
komunés. Gjithashtu &shté duke u b&ré grumbullimi i ndarg i mbeturinave t€ rreth 1500
ekonomive familjare, té cilat jané duke u paketuar né qendrén pér paketim né Bukosh. N&
garat pér “Mjedis té Pastér” Komuna e Vushtrrisé nga viti 2016 i ka plotésuar kriteret e
qasjes ndaj fondeve t& Qeverisé Gjermane dhe Bashkimit Evropian dhe ka pérfituar mjete
té konsiderueshme nga GIZ-i, t¢ cilat jané konventuar né dy kompaktoré 8 m* dhe njé
kompaktor 16 m* me té cilét jemi furnizuar mé daté 23.6.2022. Po ashtu &€shté bé&ré
eliminimi i géndruesh&m i deponive ilegale si deponia né fshatin Banjské| dhe aktualisht i
kemi vetém gjashté deponi t& tilla. Si rezultat i kétij angazhimi, Ndérmarrjes ,,UNITETI”
i &shté siguruar njé stabilitet financiar dhe kemi arritur q&€ n& mas€ t&¢ madhe ta
pérmirésojmé gjendjen e ambientit. Eshté ky viti i dyté prej themelimit t& Nd&rmarrjes
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lokale ,,Pérparimi”, pérmes s& cilés jané ofruar shérbimet e sigurimit dhe pastrimit t&
objekteve, éshté béré mbjellja e rreth 25 000 luleve dekorative, si dhe mirémbajtja e
hapésirave publike. Gjaté késaj periudhe &shté béré hartimi dhe dorézimi né¢ AMM -
Raporti pér menaxhimin e mbeturinave pér vitin 2021 dhe gjithashtu éshté hartuar dhe
dorézuar né MAPL Raporti i Sistemit pér Menaxhim t& Performancés né Ofrimin e
Shérbimeve Komunale pér Vitin 2021.

Ndrigimi publik

Ka vazhduar implementimi i kontratés pér mirémbajtje t& rrjetit t& ndrigimit publik, si dhe
gshté zhvilluar procedura e re pér mirémbajtje t& ndri¢imit e cila &shté né fazén e
vlerésimit.

Komunikacioni

Né kuadér té fushés sé trafikut, éshté menaxhuar kontrata p&r shérbimet e transportit me
automerimanggé, jané nxjerré vendime pér bllokim té shiritave rrugor dhe vendime pér
shfrytézim t& parkingjeve nga operatorét e transportit t& udhétaréve me Radio-taksi,
vendime pér ndaljen e mjeteve motorike pér ngarkim - shkarkim.

N& fushén e trafikut ka vazhduar implementimi i kontratés pér furnizim dhe vendosje t&
sinjalizimit horizontal dhe vertikal n& rrugét e qytetit, me géllim t& krijimit t&€ njé rrjeti
funksional dhe t& integruar, duke synuar rritjen e shkallés s& sigurisé pér t& gjithé
pjesémarrésit né komunikacion, pra krijimin e kushteve pér lévizje t& motorizuara dhe t&
pamotorizuara, duke pérfshiré edhe personat me nevoja té veganta, ndérsa jemi né pérpjekje
qé sé bashku me UN — HABITAT té b&jmé hartimin e planit t& mobilitetit.

Gjaté késaj periudhe gjashtémujore, ka vazhduar mirémbajtja e rrugéve t€ asfaltuara
pérmes kontratés pér rikonstruim dhe mirémbajtje t& rrugéve, né ¢’rast jané€ riparuar mjaft
segmente rrugore me asfalt dhe me kubéza si: rruga “2 Maji”, rruga né fshatin Dumnicg e
Epérme ku &shté hapur pishina rekreative Atlantis, rruga ng fshatin Smrekonicg, rr. ,,Lumni
Surdulli®, rruga né fshatin Begaj, pastaj rregullimi i njé numri t& konsiderueshém té
pusetave dhe ndrrim t& gypave té kanalizimit né fshatin Maxhunaj, Bukosh, etj. Gjithashtu
éshté né& pérfundim kontrata pér mirémbajtjen e rrugéve me zhavorr, né ¢’rast jané trajtuar
njé numér i konsiderueshém i rrugéve t& rendit & I'V.

URBANIZEM DHE MBROJTIJE TE MJEDISIT

Drejtoria e Urbanizmit e Komunégs s& Vushtrrisé ka vazhduar aktivitetet pér udh&heqjen e
procedurave administrative pér trajtimin e kérkesave né& kuadér t&: Sektorit t&€ urbanizmit,
planifikimit, legalizimit, mjedisit dhe Zyrés s¢ adresave si dhe shérbimet juridike.

Gjaté periudhés Janar — Qershor 2022, kryesisht jané mbajtur takime t& organizuara nga
sektori i planifikimit urban pér ¢&shtjet e rregullimit urban, pjesémarrja né konferenca t&
organizuara nga niveli gendror dhe grupe tjera ndérkombétare, takimet e rregullta etj.

DUMM @éshté né partneritet q& nga viti 2019 me UN Habitat Kosova n& hartimin e Hartés
Zonale pér Komunén e Vushtrrisé, ndérkaq drafti final &shtg n& pérfundim e sipér.
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Sektori i urbanizmit

fishté marré me shqyrtimin e kérkesave q& kané t& b&jné me kushtet e lokacionit, lejeve
ndértimore, lejeve paraprake, leje pér rrénimin e objekteve, leje pérdorimi t& objekteve,
informacione pér destinimin e sipérfaqeve nga planet pérkatése rregulluese, duke kaluar
népérmes procesit t& daljes né terren dhe incizimit t€ gjendjes faktike n& terren ku pérmes
sektorit pér planifikim urban e ka vazhduar procesin e métutjeshém pér finalizim, kurse
jané kryer kéto puné:

Lejet ndértimore:

-Vendime pér leje ndértimore.........6;
- Pér objekte té kategorisé 1l - 6 leje ndértimore;
-Refuzime 1;

-N¢ proceduré 1.
Ju jang aprovuar kérkesat kompanive si KEDS, IPKO, pér shtrirjen e rrjetit néntok&sor

vendosjen e ormanéve MDF.

Sektori pér planifikim urban

Gjaté periudhés gjashtémujorg &shté bérg sistematizimi i 1&ndéve té ndryshme, koordinimi
profesional dhe ligjor brenda drejtorisé, zbatimi i Planit zhvillimor komunal, kontrollimi i
rregullt i projekteve kapitale, zgjidhje dhe pérgjigje t& kérkesave té qytetar&ve, pérgatitja e
projekteve konkurruese ideore, vizitat e punimeve né terren-mbikéqyrja e projekteve,
monitorimi dhe aprovimi pér kushte dhe leje ndértimore, pranime teknike té disa projekteve,
mbajtja e disa seminareve té organizuara nga organizata t& ndryshme, takimet me grupet
punuese, me UN-Habitat pér punimin e Hartés Zonale.

Kushte ndértimore:

Vendim pér caktimin e kushte ndértimore................ 3;
Pér objekte t& kategorisé |- | kushte ndértimore;

Pér objekte té kategorisé 11 - 2 kushte ndértimore.

Né bashképunim me UN-Habitat &shté punuar né:
Hartimi i raportit t& vlerésimit lokal pér lokalizimin e objektivave t€ zhvillimit t&

qéndrueshém.
Sektori pér mbrojtje té mjedisit

Drejtoria ballafagohet me njé numér mjaft t& vogél té stafit e cila e béné t€ pamundur
zbatimin sa m& efikas t& detyrave dhe pérgjegjésive, pérkatésisht né sektorin e mbrojtjes
sé mjedisit ku jemi vetgm me njé zyrtar t&€ vetém.

N& respektim t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Udh&zimit administrativ pér dhénien
e lejeve mjedisore komunale, kemi 1&éshuar dhe shqyrtuar me kérkesén e paléve 8 kérkesa

pér leje mjedisore komunale.
Vendime pér leje mjedisore komunale.............. 8
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Sektori i legalizimit
-Gjaté késaj periudhe raportuese jan& pranuar gjithsej 152 kérkesa, si né vijim:
-Vendime pér 1egalizim......cccccurresmsorsonsersrasmassssssessassassassassassnssssssonsssssasssssssase | 15
Kategori L........ 15;
Kategori II.......2;
Plsite TORUTRERBABION ... oo s s
-Lista € pritjes. cuiiisesss 0
-Informim pér taksé

-Dérgesé dokumentacioni - dorézim
PRI s nmnmemssssiss s s s s 7,

Sfidat e drejtorisé

Si sfidé kryesore e drejtorisé né realizimin e qéllimeve dhe objektivave €shté mungesa e
stafit n& numér, dhe né aspektin e pérgatitjes profesionale. Si sfidé e t&€ ardhmes mbetet
angazhimi i t& gjithé stafit pér respektimin e afatit t& pércaktuar ligjor, pér pérfundimin e
kérkesave té paléve, e po ashtu sfidé tjetér mbetet gjetja e metodave pér vetédijesim t&
qytetaréve qé té pajisen me leje pérdorimi-certifikaté t& pérdorimit p&r ndértesat g&
paraprakisht jané pajisur me leje ndértimi, si dhe pér legalizimin e ndértimeve pa leje.
Synimi i drejtorisé &shté gjithashtu dhe realizimi me sukses i t& gjithé projekteve pér
investimet kapitale t& buxhetuara n& kuadér t€ drejtorisé.

KULTURE, RINI, SPORT

QENDRA E KULTURES

Gjaté kétij gjashtémujori, Qendra e kulturés ka organizuar apo ka mbéshtetur n& organizim
t¢ gjitha aktivitetet kulturore q& jané& organizuar nga institucionet komunale. Po ashtu, ka
ndihmuar né& organizmin e aktiviteteve té shoqatave té dala nga lufta e UCK-s€ dhe
aktiviteteve t& ndryshme né té cilat &shté kérkuar ndihma joné&. Ndér aktivitetet kulturore
qé jané organizuar nén patronazhin e Kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtrrisg, pérkatésisht nga
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, né té cilat Qendra e kulturés ka organizuar
aktivitetin apo ka marré pjesé né€ aktivitete, vegojmé:

Organizimi i ceremonisé pér shpalljen e Sportistéve t& vitit 2021, mé 28 janar 2022;
Promovimi i librit “Viciana — Vushtrria [, nga autori Izet Miftari, 15 shkurt 2022;

Hapija e ekspozités me punime prej letre <ORIGAMI>, nga Hadije Zugaku, 15 shkurt 2022;
Promovimi i librit ’Syzheu i jetés", nga Arxhela Krasniqi, 25 shkurt 2022;

Akademi solemne pér nder t& “Dités té Pavarésisé t& Republikés s¢ Kosovés”, 17 shkurt
2022;

Aktiviteti “Mésuesi i lirisé'”, né kuadér t& Epopesé s&¢ UCK-s&, 7 mars 2022;

Aktiviteti “Képucét e kuge”, kushtuar grave q& kané humbur jetén si pasojé e dhunés,
8.3.2022;

Akademi pérkujtimore pér prof. Fahri Buginca, m& 18 mars 2022;
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Ekspozité me fotografi ,,Fshatrat e Vushtrrisé®, t& autorit Berat Mernica, 25 mars 2022;
Pérurimi i librave ,Njeriu i lartésive®, t& autorit Gézim Saragi dhe ,,Dhe uné jam njeri®, t&
autorit Lulézim Krasniqi — Arbanasi, 1 prill 2022, i cili ndon&se &shté& mbajtur né Prishtiné
éshté organizuar nga Komuna e Vushtrrisg;

Akademi pérkujtimore dhe zbulimi i lapidarit t&¢ déshmorit Blerim Agim Saragi, 2 prill
2022;

Shfagja ,,Akraballékét, né regji té Fazli Muharremit, 9 prill 2022;

Akademi pérkujtimore dhe zbulim i lapidarit t& déshmorit Avni Hajdin Klinaku, 18 prill
2022;

Akademi pérkujtimore ,,Studimja 99“, mé 2 maj 2022;

Homazhe pér nder t& pérkujtimit t& Masakrés s& 22 Majit né Vushtrri, m& 22 maj 2022;
Koncert ,Kultura na bashkon“, né bashk&punim me AKV ,Mirdita®, nga Mirdita e
Shqip@risé;

Fillimi i kursit t& artit figurativ, i cili po zhvillohet né ateliené e Qendrés sé& kulturés, nga
data 30 maj 2022 dhe po vazhdon akoma;

Akademi pérkujtimore pér masakrén mbi familjen Gérxhaliu, 31 maj 2022;

Aktivitete dhe koncert pér fémijé pér nder té ,,Dités s& Fémijéve - | Qershori® 2022;
Akademi solemne pér nder té ,,Dités s& Clirimit t& Vushtrris¢®, 17 qershor 2022;

Koncert me grupin muzikor “TNT”, né sheshin “Adem Jashari”, mé 17 qershor 2022;
Pérurimi i librit “Mos ma vjedh lirin&”, t& autorit Burim Gjaka, 16 gershor 2022.

Ndér aktivitetet e vecanta qé vlen té raportohet &shté edhe organizimi i festivalit “Takimet
e Poeteshave Shqiptare”, edicioni i 40-t&, pér té cilin kané filluar parapérgatitjet rreth
shpalljes s& konkursit letrar, qé do t& publikohet gjaté ditéve n& vazhdim.

BIBLIOTEKA

Né& sektorin pér fémijé jang dhéné pér lexim 2138 libra;

Né sektorin pér té rritur jané dhéné pér lexim 1953 libra;

Sallén e leximit e kané shfrytézuar 947 lexues;

Jané pérpunuar 430 libra;

Lexues té regjistruar né sektorin pér t& rritur 37 veté;

Lexues té& regjistruar né sektorin pér fémijé ishin 58;

Né dy sektorét jané t& regjistruar 95 lexues, derisa jané dhéné pér lexim 4091 libra.

MUZEU
N kété sektor &shté punuar né pasurimin e muzeut me eksponate né fushén e etnologjisg,
folklorit, pasurimin e kinotekés dhe fototekés, pasurimin e bibliotekés, shkencore t€

muzeut, etj.
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Arkivi historik i gytetit-Vushtrri

Shérbimi pér mbrojtien e e Kemi pasur bashképunim profesional edhe me Arkivin
dokumenteve arkivore jashté ndérkomunal t& Mitrovicés né lidhje me regjistratorét jashté
arkivit arkivit.

Pranimi i l&ndés arkivore nga | Né kété periudhé kohore kemi pranuar material t&€ ndryshém nga
institucionet locale Drejtoria ¢ Kadastrit, materiali i dorézuar pasi ka dal¢ jasht¢
funksionit té resorit iu ka dorézuar arkivit komunal.

TEATRI

Mé 13 janar 2022 né teatrin e Vushtrrisé u shfaq komedia “Mat” né regji t& Ben Apollonit
né interpretim t& Brahim Bashes dhe Blerina Veselit, kurse autor ishte Ag Apolloni.

Mé 10 shkurt kemi filluar péreatitjet e para me aktoré t& komedisé "Akraballakét" autor
Kristo Floqi n& regji t& Fazli Muharremit dhe mé 9 prill u dha premiera e késaj komedie.
M& 16 prill u reprizua kjo komedi dhe interesimi ishte shumé i madh dhe pas dy jave kjo
komedi u shfaq pér nxénésit e dy shkollave SHHMU- | dhe nxéntsve t& shkollés s&
Akrashticés.

Mé 16 gershor u organizua promovimi i librit “Mos ma vrit lirin€”, ku teatri ¢ mori
organizimin e kétij promovimi dhe interpretuan edhe tre aktorét e qytetit. sikurse né
organizimin e promovimit t& librit ,,T& prita tek Ura e Gurit*, né ¢‘rast teatri ishte né
organizim dhe interpretim.

SPORTI

Pér nder t& Pavarsisé, mé 17 Shkurt, Drejtoria pér Kulturt ka pérgaditur njé séré aktivitetesh
sportive. Gara n¢ basketboll, volejboll.

Federata e tenisit ka mbajtur tubim me 300 fémijé nga e gjithé Kosova, duke organizuar
gara n& kété sport.

Mé datat 5, 6, 7 mars, jané zhvilluar aktivitete sportive, gara né shah, basketboll, futboll
et].

Mé daté 8 mars jané zhvilluar gara né hendboll dhe volejboll pér shénimin e ,,Dités sé

Gruas®.

Federata e basketbollit ka paraqitur aktivitetin shumé t& réndésishum NBA Junior League
dhe ka pérzgjedhur komunén toné pér ta promovuar kété ligé mjaft interesante pér fémijét
e moshave 10 deri né 14 vjeg, ku talentja nga Vushtrria MALVINA Haziri ka vazhduar
kéteé aktivitet edhe né shtetin e Italisé, pastaj pér ta vazhduar né Turqi dhe Ameriké.
Organizimi nga Federata e ping — pongut, garat me fémijé& nga mosha 15 deri né 20 vjeg.
Jang zhvilluar edhe ndeshjet e garave né Play off.

Ndeshjet finale t& garave republikane jan& zhvilluar né Komunén e Vushtrris¢ falg
bashképunimit t&€ miré me Shoqatén e profesoréve t&€ edukatés fizike.

Jané zhvilluar aktivitete né kuadér t& Komitetit Olimpik t& Kosovés, <Java e sportit> ku
kemi zhvilluar gara né atletiké dhe né gjimnastiké.

Organizimi i ndeshjeve finale t& Ligés Junior NBA League. Pjesémarrése ishin 6 komuna

nga Kosova.

Shénimi i dités 17 Qershori — “Dita e Clirimit té¢ Vushtrrisé” turneru né futboll me veteranét
¢ Vushtrrisé dhe veteranét e UCK-sé.
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Shénimi i dités sé& 26 gershorit - Turneu né ping — pong.
Shénimi i Dités Olimpike t¢é Kosovés, organizuar gara né stretboll.

RINIA

Takime pune dhe informues me pérfaqésuesit e OJQ- ve rinore. Gjat¢ takimeve me ta &shté beré
planifkimi, jané hartuar projekt-propozime dha jané dérguar pér mbéshtetje né MKRS dhe USAID-
ATRC, OSCE dhe organizata tjera.

Takime pune dhe bashk&punim me OSCE, me Qendrén Rinore “Hareja”, Organizatén Rinore “Aces”,
KVRL-ng&, Puné dhe takime t& ndryshme me qéllim té zhvillimit t& aktiviteteve rinore. Eshté né
realizim e sipér projekti “Komuna pér té rinj”. Ky projekt realizohet nga Komuna e Vushtrrisé né
bashképunim me Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Bank&n Botérore, si dhe organizatén
facilituese CDF. Ky projekt do t& keté njé impakt t& miré pér zhvillimin e aktiviteteve rinore, pasi qé
shuma totale pér mbéshtetjen e t& rinjve né total arrin vlerén 250.000.00 dollaré amerikan.

GJEODEZI DHE KADASTER

Gjaté periudhés 1.1.2022-30.6.2022, né Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, jang
kryer kéto puné dhe detyra té punés:

Nr. LENDET E ARRITURA Gjithsej
rend. janar- gershor 2021

l. KERKESAT E PRANUARA 4564
2 AKTVENDIME PER BARTIJE 860
3. AKT. PER KORRIGJIIMIN E EMRAVE DHE |86

MBIEMRAVE

4 AKTVENDIME PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE 81

5 AKTVENDIME PER CREGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE | 43

6. VERTETIME-CERTIFIKATA 240
7 NDARIJE, BASHKIM I PARCELAVE, KOORDINATA 280
8. INCIZIMI | GJENDJES FAKTIKE 12
9. UZURPIMET /

10. | KOPJE TE PLANIT 410
11. | LISTA POSEDUESE 1561
12. | KERKESA ZYRTARE TE NDRYSHME 68
13. | SHPRONESIME /

14. | LENDET NE PROCEDURE 42
15 Kérkesa tjera (identifikim, dalje n& terren, ankesa etj). 92

Gjaté periudhés raportuese, zyrtarét e drejtorisé kané kryer puné t& ndryshme pér nevoja t&
komunés, gjegjésisht té drejtorive tjera gjaté realizimit té projekteve t& ndryshme (asfaltim
té rrugéve, rregullim té& trotuareve, lirim té hapésirave publike etj.).

Pérkundér punéve dhe detyrave té punés, té& kryera né gjashtémujorin e paré t& kétij viti,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronég, ballafaqohet me njé séré problemesh (€ natyrés
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objektive dhe subjektive, si: mungesa e elaborateve kadastrale, té cilat jan& plagkitur nga
okupatori serb né vitin 1999; problemet e trash&guara té natyrés pasurore-juridike, si
uzurpimet, kontestet e bartura nga komasacioni etj.

MBROJTJE DHE SHPETIM

Gjaté periudhés janar-qershor 2022, né¢ DMSH ka pasur angazhime t& rregullta, por edhe
raste emergjente, veganérisht me vérshime ku edhe kemi intervenuar me kompaning e
kontraktuar pér angazhim né situata emergjente né terren pér eliminimin e disa pikave
kritike. Kemi pasur takime me pjesétaré t& FSK-s&, AME-s¢ me policiné e Kosovés -
stacioni n& Vushtrri, KFOR-in , Krygin e Kuq n& Vushtrri, QOR 112.

N& muajin gershor, konkretisht mé 8.6.2022 dhe 20.6.2022 Komuna e Vushtrrisé u pérfshi
nga njé stuhi me shi t& dendur dhe shtréngata e vende vende edhe t€ shogéruara me breshér,
késhtu q& mé t& démtuar ishin fshatrat: Stroc, Bivolak, Beguk, Gllavatini né pjesén
jugperéndimore, si dhe Kunoviku, Cecelia, Sllakoci, Vesekoci dhe Kurillova nga pjesa
verilindore e qytetit t& Vushtrrisg. N& k&t rast disa ekonomive familjare dhe fermeréve t&
kétyre lokaliteteve ju jané shkaktuar déme t& konsideruara materiale.

N& bazé té kérkesés sé parashtruar nga té démtuarit, Komisioni komunal pér vlerésimin e
démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatékeqgsité tjera, kang dalé né terren dhe kan& béré
vlerésimin profesional t€ démeve.

Né bazé té ekzaminimit dhe vlerésimit nga ana e komisionit, vlera e pérgjithéshme e
démeve té shkaktuara nga kéto fatkeqési vler&sohet t& jeté 52.714.17 euro.

Gjithashtu gjaté késaj periudhe gjashtémujore qytetarét kané pasur véshtirési sa i pérket
furnizimit me ujé teknik dhe ujé kan& kérkuar 47 familje.

Problemet dhe véshtirésité:
¢ Mungesa e stafit
o Kérkesat e médha dhe té njépasnjéshme t& qytetaréve pér intervenim.
e Mosbindja e disa qytetaréve pér t& vepruar né terren konform planit pér veprim
emergjent.
e Mungesa e mjeteve adekuate pér puné.
e Mungesa e veshmbathjes mbrojtése dhe dalluese pér zyrtarét e DMSH-sé.
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AKTIVITETET E NJPZSH-s¢ GJATE PERIUDHES

Realizimi i numrit t& pérgjithshém t& daljeve, struktura e zjarreve dhe int.tjera viti 2022

2022 Nr.i Nr.i Nr. i Nr.i Akside | Vérshi-| Té |[Té lénduar| Té vdekur | Githsej
pérgj. nte me
i Zjarreve | teknike |shérbimeve|rrugore rrejsh- | zj|qyt.| tot | zj.|qy | tot
daljeve me t.
anar 30 13 4 13 44
shkurt 32 18 3 10 3 1
Jars 65 45 3 16
rill 37 21 3 13 1
vaj 30 14 5 11 I
Jershor 43 30 5 8 |
sjithsej 237 141 23 71 48 3
INSPEKTIMET
a "
Sektori i g 2 Z
inspektoratit 2 35 - o
= ) 5
2 13 | 2| 3 i |3
E "E = .g E'g o g
o S g a v 2 B
g o © 5 =0 ©
E 5 8 £ ZE |2
z > = < 2.8 )
Inspektorét e tregut | 4 224 - 55 2 6
Inspektorét e 1 32 4 13 2
ndértimtarisé
Inspektorét e 1 37 - 21 -
komunikacionit
Inspektorja e | 14 - 73 . 2
higjienés
Totali 7 307 |4 162 2 10
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Aktivitetet e paragitura né ményré tabelare
Subjektet afariste t& pajisura me p&lgim pér plotésimin e kushteve minimale teknike pér

objektet e shitjes me pakicé dhe shumicé. Bartés & aktivitetit inspektorati i tregut

APLIKUAR 54
TE VENDOSURA 50
TE REFUZUARA 4
MJETE TE INKASUARA 2400.00 €

Pranimi teknik i automjeteve. Bartés té& aktivitetit inspektorati i komunikacionit

APLIKUAR 21
TE VENDOSURA 21
MJETE TE INKASUARA NE € 105,00 €

Malli i larguar nga shitja dhe qarkullimi, si dhe mall i asgjgsuar nga inspektorati i tregut
dhe sanitar

Mall i asgjésuar 8975,43 kg

Mjete t& inkasuara nga malli i asgjésuar

Mall i asgjésuar 3 x 150.00 450.00 €

Gjoba té aplikuara nga inspektorati

APLIKUAR 10
TE VENDOSURA 10

MJETE TE INKASUARA NE € 1150,00 €

TAKTIVITETE INSPEKTUESE 288
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| PROCESVERBALE 307

~ | AKTVENDIME/ URDHERESA TE 162
- | NDRYSHME
| FLETPARAQITJE NE GIYKATE 4
~ | PRANIME TEKNIKE 54 2400.00 €
6 PRANIME TEKNIKE TE AUTOMJETEVE 21 105.00€
.7{§éMALLILARGUARNGASHHUADHE 8975,43 kg
| ASGJESIMI I MALLIT
| PAGESE PER ASGIESIM TE MALLRAVE |3 450.00 €
9 | KERKESA TE PRANUARA 265
10“7-KERKESATERMRATUARA 249
~ KERKESA TE REFUZUARA 9
~KERKESA TE HEDHURA POSHTE 7
DENIME MANDATORE 10 1150.00 €
14 | MBYLLIE TF PERKONSHME T6 3

| LOKALEVE AFARISTE

Nga ana e inspektoréve &shté mbajtur kujdestari jashté orarit t& punés pér ditét e
vikendeve dhe té festave, me qéllim té& inspektimit nga t& gjitha lémité q& i pérkasin
Drejtorisé pér Inspektime.

Pérfundim:
Ky raport paraget punét qé jané kryer nga ekzekutivi i komunés ng kété gjashtémujor. Nga
muaji qershor deri né ditén kur po paraqitet ky raport jané kryer edhe puné tjera t& shumta,
té cilat do t& pérfshihen né raportin vjetor 2022. '
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